
ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHOMUTOV, 

KADAŇSKÁ 2334 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
___________________________________________________________________________ 

 

V Chomutově dne 31. 8. 2024 Zpracovala: Mgr. Ilona Zahálková 

 ředitelka školy 

  



2 

 

Obsah 

 

1 Základní údaje o škole ............................................................................................... 4 

1.1 Základní údaje o škole .................................................................................................. 5 

1.2 Vybavení školy ............................................................................................................. 5 

2 Vzdělávací program školy .......................................................................................... 7 

2.1 Učební plány 1. a 2. stupně ........................................................................................... 7 

2.2 Volitelné předměty ...................................................................................................... 9 

2.3 Doučování, pedagogická intervence (PI) a předmět speciálně pedagogické péče (PSPP) . 9 

2.4 Zájmové útvary ............................................................................................................ 9 

3 Personální zabezpečení školy ................................................................................... 10 

3.1 Údaje o všech zaměstnancích ..................................................................................... 10 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících ........................................................................... 10 

3.3 Charakteristika pedagogického sboru ......................................................................... 10 

3.4 Počet zaměstnanců .................................................................................................... 11 

4 Počty žáků ............................................................................................................... 11 

5 Průběh a výsledky vzdělávání .................................................................................. 14 

5.1 Hodnocení prospěchu a chování žáků za 2. pololetí 2023/2024 .................................... 14 

5.2 Hodnocení výsledků vzdělávání .................................................................................. 15 

5.3 Komisionální přezkoušení žáků ................................................................................... 15 

5.4 Chování žáků .............................................................................................................. 15 

5.5 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci.......................... 16 

6 Prevence rizikového chování .................................................................................... 18 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických 
pracovníků ...................................................................................................................... 20 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................. 24 

8.1 Účast žáků na školních a mimoškolních akcích ............................................................. 24 

8.2 Další prezentace školy na veřejnosti............................................................................ 37 

9 Co se ve školním roce 2023/2024 změnilo ................................................................ 38 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................. 38 

11 K činnosti školní družiny........................................................................................... 39 

12 Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................... 40 

13 Závěr ....................................................................................................................... 40 

Příloha č. 1 – Údaje o všech zaměstnancích (stav k 30. 6. 2024)........................................ 42 

Příloha č. 2 – Údaje o pedagogických pracovnících (stav k 30. 6. 2024) ............................. 43 



3 

 

Příloha č. 3 – Fotodokumentace ...................................................................................... 44 

Příloha č. 4 – Výroční rozbor hospodaření za rok 2023 ..................................................... 50 

 



4 

 

1 Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 

Adresa školy Kadaňská 2334, 430 03 Chomutov 

IČ 46 789 707 

Bankovní spojení 2234441/2700 

Telefon/fax 474 629 646 (škola), 474 626 417 (ŠD, ŠJ) 

E-mail skola@4zscv.cz; reditelka@4zscv.cz 

Webová adresa www.4zscv.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 9. 1996 

Součásti školy Základní škola  IZO 102 129 304 

Školní družina  IZO 116 200 057 

Školní jídelna  IZO 102 653 399 

Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

IZO ředitelství  600 077 357 

Ředitel Mgr. Ilona Zahálková  

Zástupce ředitele Mgr. Sabina Dudová Fiedlerová (do 30. 6. 2024) 

Mgr. Jana Vargová (od 1. 7. 2024) 

Název zřizovatele statutární město Chomutov 

Adresa zřizovatele Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

Údaje o školské radě Školská rada byla zřízena ke dni 1. 1. 2006 

usnesením Rady města Chomutova č. j. 297/05 ze 

dne 13. 6. 2005. 

K jednání se schází podle potřeby, nejméně však 

dvakrát ročně. 

Členové školské rady  Ing. Jan Mareš – zástupce zřizovatele 

Ing. Marek Malý – zástupce zřizovatele 

Mgr. Martin Řehůřek – zástupce rodičů 

Martin Šťastný – zástupce rodičů 

Mgr. Ivana Šlampová – zástupce pedag. pracovníků 

Mgr. Ivana Lhotáková – zástupce pedag.  

   pracovníků a předsedkyně ŠR 

mailto:skola@4zscv.cz
mailto:reditelka@4zscv.cz


5 

 

1.1 Základní údaje o škole 

Naše základní škola je druhou nejstarší školou v Chomutově. Tvoří ji historická dvoupatrová 

budova z roku 1910 a přístavba z roku 1960. Škola je situována na okraji města Chomutova, 

obklopena z jedné strany starší zástavbou, ze strany druhé moderním sídlištěm. Naše škola je 

úplná, žáci se vzdělávají v 1. až 9. postupovém ročníku, v každém ročníku jsou dvě nebo tři 

paralelní třídy. Kapacita školy činí 540 žáků, v posledních letech dosáhl počet žáků školy svého 

maxima. Povinnou školní docházku zde plní nejen žáci ze školského obvodu, ale i z dalších 

obcí – Černovice, Málkov, Zelená, Místo, Krásná Lípa, Vysoká Jedle, Blahuňov, Křimov a 

Výsluní. Součástí školy jsou 2 školská zařízení: školní družina a školní jídelna. Do šesti 

oddělení školní družiny dochází 180 žáků (kapacita je 180 žáků). Ve školní jídelně se stravuje 

v průměru 400 žáků a 30 zaměstnanců (kapacita je od 1. 9. 2018 500 strávníků), školní jídelna 

nabízí denně možnost výběru ze dvou jídel. 

V roce 1999 získala škola certifikát Státního zdravotního ústavu Zdravá škola. Stala se tak 

jednou z přibližně sta škol v České republice, která užívá titul Škola podporující zdraví. Od té 

doby si certifikát díky plnění podmínek projektu drží. Projekt je založen na interakčním pojetí 

zdraví – tj. vzájemné souvislosti mezi zdravím tělesným, duševním a sociálním. V rámci 

projektu je snahou všech zúčastněných splňovat 2 základní principy: 

 respekt k potřebám jednotlivce 

 rozvíjení komunikace a spolupráce 

a usilovat o naplnění 3 základních pilířů projektu: 

POHODA PROSTŘEDÍ 

 věcné prostředí 

 sociální prostředí 

 organizační prostředí 

ZDRAVÉ UČENÍ 

 smysluplnost 

 možnost výběru a přiměřenost 

 spolupráce a spoluúčast 

 motivující hodnocení 

OTEVŘENÉ PARTNERSTVÍ 

 škola = model demokratického společenství 

 škola = kulturní a vzdělávací středisko obce 

1.2 Vybavení školy 

Každým rokem dochází díky zřizovateli – statutárnímu městu Chomutov – k opravám, 

rekonstrukcím a investicím vedoucím ke zlepšení celkového vybavení školy. Chodby i třídy 

jsou postupně malovány, dochází k opravám podlah, výměně lin, k obnově nábytku, 

k rekonstrukcím prostor školní družiny i sociálního zařízení. 



6 

 

Veškeré třídy jsou vybaveny sektorovým nábytkem, výškově stavitelným žákovským 

nábytkem, v každé ze tříd je k dispozici dataprojektor, v některých třídách i včetně interaktivní 

tabule. 

Ve všech učebnách je počítač pro potřeby učitele, dále má každý učitel k dispozici notebook. 

Pro potřeby výuky žáků škola zakoupila 120 kusů iPadů a vybudovala z nich čtyři mobilní 

učebny. Škola vede školní matriku, katalogové listy, třídní knihy i žákovské knížky pouze 

v elektronické podobě. 

Škola disponuje školním poradenským pracovištěm, kde sídlí školní psycholožka a dvě 

speciální pedagožky. K dispozici mají zřízenu konzultační místnost. 

Škola dále disponuje školní dílnou a cvičnou kuchyňkou. Dílny byly v rámci projektu IROP 2 

kompletně zrekonstruovány a vybaveny novým nábytkem a moderními technologiemi. V rámci 

stejného projektu byla vybudována také odborná učebna pro výuku přírodopisu a chemie, 

včetně chemické laboratoře, která vznikla na místě nevyhovujícího kabinetu. Učebna i laboratoř 

jsou vybaveny nejmodernějšími pomůckami a technikou. Odborné kabinety (AJ, NJ, Z, D, P, 

F, M, I, OV, HV, TV, VV, kabinet 1. st.) jsou v rámci finančních možností vybavovány 

didaktickými pomůckami. Pro výuku tělesné výchovy a mimoškolní činnost jsou k dispozici 2 

tělocvičny (velká a malá), 2 hřiště – víceúčelové hřiště s atletickou dráhou a malé hřiště 

s umělou trávou, posilovna. Celé hřiště je nově oploceno a nahrazeny jsou i brány pro vstup na 

hřiště. Nově oplocen byl i zbytek pozemku sousedící s mateřskou školou v Alešově ulici a mezi 

malým hřištěm a parkovištěm, rovněž i vjezd na pozemek u školní družiny. Parkoviště ve 

vnitrobloku školy získalo nový zpevněný povrch. 

Škola má vlastní čítárnu obsahující přes 2900 odborných a beletristických knih. Číst anglické 

texty odpovídající úrovni jazykových znalostí a dovedností žáků umožňuje anglická 

knihovnička.  

Škola disponuje dvěma nově vybavenými učebnami pro výuku informatiky a cizích jazyků, 

dvěma učebnami pro výuku přírodních věd a chemickou laboratoří (bližší info výše). 

V přízemí školy je instalována horolezecká stěna a panáky na skákání. K aktivnímu trávení 

přestávek mohou žáci využít 5 stolních fotbalů. 

Kapacita školní družiny je 180 žáků a bývá téměř po celou dobu školního roku naplněna. Žáci 

se zájmově vzdělávají v šesti odděleních.  

Postupně byly na pozemku školy zbudovány dva zahradní přístřešky, které slouží jednak jako 

přírodní učebna, jednak pro žáky školní družiny. Zároveň jsme pořídili dva zahradní altány. 

Jeden pro uskladnění nářadí a druhý pro potřeby uskladnění pomůcek pro školní družinu. Pro 

nácvik pěstitelství jsou k dispozici tři vyvýšené záhony. 

Během posledních let proběhla komplexní rekonstrukce školní jídelny a školní kuchyně včetně 

zbudování nové kanalizace tamtéž, dokončeno bylo již i odvětrávání prostoru školní kuchyně 

nově zbudovanou vzduchotechnikou.  

V celé budově školy byly vyměněny dveře do učeben a ostatních místností. 



7 

 

2 Vzdělávací program školy 

Žáci všech ročníků byli ve školním roce 2023/2024 vzděláváni podle Školního vzdělávacího 

programu Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, platného od 1. 9. 2022 (ZŠK-383/2022). 

Změna vzdělávacího programu souvisí se změnou Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání (verze platné od 1. 9. 2021). 

2.1 Učební plány 1. a 2. stupně 

 

 

 

  

 

 

 

Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334  

UČEBNÍ PLÁN 1.stupně nové ŠVP (start 2022-2023) 

Předmět 

ročník 

Časová dotace 
ve šk.r. 2023/24 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 7+2* 7+2* 7+2* 6+2* 6+1* 33+9* 

Cizí jazyk X X 3 3 3 9 

Matematika 4+1* 4+2* 4+1* 4+1* 4+1* 20+6* 

Informatika X X X 1 1 2 

Člověk a jeho svět 2 2 2 2+1* 3 11+1* 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 7 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Celkem základní  18 18 22 21 23 102 

Disponibilní dotace* 3 4 3 4 2 16 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 

21 22 25 25 25 118 



8 

 

 

Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334  

UČEBNÍ PLÁN 2. stupně nové ŠVP (start 2022-2023) 

Předmět 

ročník 

Časová dotace ve 
šk.r. 2023/24 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 4+1* 4+1* 3+1* 4 15+3* 

Cizí jazyk 3+1* 3 3 3 12+1* 

Další cizí jazyk X 2 2 2 6 

Matematika 4 4 4+1* 3+1* 15+2* 

Informatika 1 1 1 1 4 

Chemie X X 2 1+1* 3+1* 

Fyzika 2 1+1* 2 1+1* 6+2* 

Přírodopis 1+1* 1+1* 2 2 6+2* 

Zeměpis 1+1* 1+1* 1+1* 2 5+3* 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Občanská výchova X 1* 1 1 2+1* 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 1+1* 1 1 5+1* 

Člověk a svět práce X 1 1 1 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví 1 X X 1 2 

Volitelné předměty X X 0+1* 0+1* 0+2* 

Celkem základní 24 24 28 28 104 

Disponibilní dotace* 4 6 4 4 18 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 

28 30 32 32 122 

 

 

  

 

  



9 

 

2.2 Volitelné předměty 

Volitelné předměty se vyučují v 8. a 9. ročníku v časové dotaci 1 hodina týdně. Žáci si mohou 

vybrat jeden z předmětů z nabídky. V letošním školním roce mohli volit z: 

• Seminář z českého jazyka a matematiky 

• Zábavná logika 

• Jazyky hrou 

• Užité umění 

• Sportovní a pohybové hry 

• Technická praktika 

2.3 Doučování, pedagogická intervence (PI) a předmět speciálně pedagogické péče 

(PSPP) 

Od 1. 1. 2021 se změnou vyhlášky 27/2016 Sb. stala pedagogická intervence podpůrným 

opatřením 1. stupně a škola ji nastavuje dle potřeby a podle vlastního uvážení. Jednotliví 

vyučující provádějí doučování prakticky ve všech třídách, zejména z českého jazyky a 

matematiky. Doučujeme i v rámci zvolené šablony v projektu Pomáháme si z Národního plánu 

obnovy. Z důvodu ozbrojeného konfliktu na Ukrajině od února 2022 doučujeme i žáky 

s odlišným mateřským jazykem. Spolu s dalšími žáky-cizinci absolvují výuku češtiny jako 

druhého jazyka. Speciální pedagog ze školního poradenského pracoviště provádí 

individualizovanou výuku českého jazyka pro potřebné žáky. 

 

pravidelná doučování 

Český jazyk a matematika – 1. - 5. třída 

Český jazyk – 6. - 9. třída 

Matematika – 6. třída 

Anglický jazyk - 6. třída 

logopedie 

Logopedie – 1. stupeň 

pedagogická intervence 

PI – žáků 25 (k 30. 6. 2024) 

předmět speciálně pedagogické péče 

PSPP – 21 žáků (k 30. 6. 2024) 

čeština jako druhý jazyk 

7 žáků 

individualizovaná výuka ČJ (ŠSP) 

45 žáků 

2.4 Zájmové útvary 

Ve školním roce probíhaly tyto zájmové útvary pod vedením pracovníků SVČ Domeček: 

• Hra na kytaru 

• Hra na flétnu 

• Sálová kopaná 

• Florbal 

• Dance mix  

• Sportovní hry 

• Vybíjená 



10 

 

• Lukostřelba 

• Technický klub 

• Minecraft klub 

Dále ve škole probíhal badatelský kroužek společnosti Veselá věda. 

 

3 Personální zabezpečení školy 

3.1 Údaje o všech zaměstnancích 

viz Příloha č. 1: 

Členění zaměstnanců podle: 

• věku a pohlaví 

• podle vzdělání a pohlaví 

• zařazení zaměstnanců do platových tříd 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

viz Příloha č. 2: 

Členění pedagogických pracovníků: 

• podle věku a pohlaví 

• podle vzdělání a pohlaví 

• podle odborné kvalifikace 

3.3 Charakteristika pedagogického sboru 

Na škole pracovalo celkem 54 pedagogických pracovníků (včetně ředitelky školy a zástupkyně 

ředitele): 36 učitelů (2 paní učitelky na rodičovské dovolené), 6 vychovatelek školní družiny, 

9 asistentů pedagoga (z toho 1 byla zároveň vychovatelkou ve ŠD), 1 školní psycholog, 

2 speciální pedagožky (stav k 30. 6. 2024). 

Na 1. stupni jsou všechny p. učitelky odborně kvalifikovány. Na 1. stupni bylo 12 tříd. 

Na 2. stupni byli z 23 vyučujících 2 odborně nekvalifikovány – nesplňují odbornou kvalifikaci 

pedagogických pracovníků podle § 8 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a 

o změně některých zákonů, v platném znění. Osm asistentek pedagoga splňuje odbornou 

kvalifikaci, jedna si doplňuje maturitu (kurz pro asistenty pedagoga má splněn). 

Ředitelka školy splňuje předpoklady pro výkon funkce ředitele školy podle § 5 odst. 2 zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů (znalosti v oblasti 

řízení školství absolvováním studia pro ředitele škol v rámci DVPP). 

Výchovná poradkyně splňuje kvalifikační předpoklady pro výkon své funkce, stejně jako jeden 

ze školních metodiků prevence. 

Koordinátor EVVO, jeden školní metodik prevence a koordinátor tvorby ŠVP kvalifikační 

předpoklady pro výkon specializovaných činností nesplňují, stejně jako jeden z koordinátorů a 

metodiků ICT (funkci koordinátora a metodika ICT částečně zastává ředitelka školy, která 

kvalifikační předpoklady splňuje).  



11 

 

Všechny paní vychovatelky školní družiny splňují odbornou kvalifikaci podle § 16 zákona č. 

563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění. 

3.4 Počet zaměstnanců 

K 30. 6. 2024: 

• 54 pedagogických pracovníků (36 učitelů vč. ŘŠ a ZŘ, 1 školní psycholožka, 2 speciální 

pedagožky, 6 vychovatelek, 9 asistentek pedagoga), 

• 5 uklízeček, 1 školník, 1 vrátná,  

• 1 účetní, 1 sekretářka, 

• 6 pracovnic školní jídelny (3 pomocné kuchařky, 2 kuchařky, 1 vedoucí ŠJ). 

Celkem: 67 zaměstnanců (1 AP zároveň vychovatelka, 1 AP zároveň vrátná) 

4 Počty žáků 

K 31. 8. 2024 vykazovala škola celkem 531 žáků (viz Tab. 1). Na 1. stupni se vzdělávalo 300 

žáků (56 % žáků), na 2. stupni 231 žáků (44 % žáků). V jedné třídě se vzdělává průměrně 25 

žáků. 

Tab. 1 Počty žáků školy – stav k 31. 8. 2024 

Třída 
počet 

žáků 
třída 

počet 

žáků 
třída 

počet 

žáků 

celkem žáků 

v paralelních 

třídách 

1.A 22 1.B  24 1.C 22 68 

2.A 22 2.B 25 - - 47 

3.A 28 3.B 28 - - 56 

4.A 24 4.B 24 4.C 21 69 

5.A 20 5.B 21 5.C 19 60 

6.A 30 6.B 29 - - 59 

7.A 26 7.B 23 7.C 21 70 

8.A 26 8.B 25 - - 51 

9.A 25 9.B 26 - - 51 

Celkem      531 žáků 

V průběhu školního roku přestoupilo na naši školu z jiných základních škol 18 žáků, na jiné 

základní školy odešlo 9 žáků, na víceletá gymnázia odešlo 8 žáků (viz Tab. 2). Nejčastějším 

důvodem přestupu bylo stěhování. 

  



12 

 

Tab. 2 Přestupy žáků ve školním roce 2023/2024 (stav k 31. 8. 2024) 

Přestupy žáků na naši školu  počet žáků 

z chomutovských škol 12 

z jiných obcí 3 

z Vietnamu 2 

Z Ukrajiny 1 

Celkem        18 žáků 

Přestupy žáků na jinou školu  počet žáků 

v rámci Chomutova: 

na šestileté gymnázium 7 

na ZŠ Chomutov, Duhová cesta 2 

na ZŠ Chomutov, Na Příkopech 2 

do jiných obcí: 

na ZŠ v jiné obci 5 

na osmileté gymnázium v jiné obci 1 

Celkem        17 žáků 

K plnění povinné školní docházky od školního roku 2024/2025 bylo přijato v průběhu řádného 

zápisu do 1. tříd a následně celkem 65 žáků, včetně 18 žáků po odkladu povinné školní 

docházky z předešlého roku. Jeden žák měl dodatečný odklad povinné školní docházky. 9 

žákům byla odložena povinná školní docházka, docházku zahájí ve školním roce 2025/2026. 

Ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny 3 první třídy. Výsledný stav počtu prvňáků (viz 

Tab. 3). 

Tab. 3 Předpokládaný počet žáků 1. ročníku základní školy ve šk. roce 2024/2025  

 (stav k 31. 8. 2024) 

Počet prvních tříd 3 

Celkem zahájí povinnou šk. docházku 

ve šk. roce 2024/2025 
62 

Ke vzdělávání na střední škole se hlásilo: 

• z 9. tříd 50 žáků 

• z 8. tříd 0 žáků 

• ze 7. tříd 11 žáků na šestileté gymnázium 

• z 5. tříd 1 žák na osmileté gymnázium 

Ke vzdělávání na střední škole bylo přijato: 

• 1 žák z 5. třídy byl přijat na osmileté gymnázium 

• 7 žáků ze 7. třídy bylo přijati na šestileté gymnázium 

• 50 žáků z 9. třídy bylo přijato na SŠ 



13 

 

Celkem bylo na střední školy přijato 58 žáků. (viz Tab. 4) 

Tab. 4  Žáci přijati ve šk. roce 2023/2024 ke vzdělávání na střední škole od 1. 9. 2024 

typ školy počet přijatých žáků 

šestileté Gymnázium Chomutov 7 

čtyřleté Gymnázium Chomutov  5 

čtyřleté Gymnázium Jirkov 2 

čtyřleté Gymnázium Kadaň 2 

osmileté Gymnázium Žatec 1 

čtyřleté Gymnázium Klášterec nad Ohří 2 

střední odborná škola:  

ESOZ - energetická a stavební, OA a Střední 
zdravotnická škola, Na Průhoně, Chomutov 

11 

SŠ technická, gastronomická a automobilní, Pražská, 
Chomutov 

5 

SPŠ Chomutov 8 

SŠ Bukaschool Most 1 

VOŠ ekon. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Zd. Fibicha, Most 4 

SŠ Educhem Meziboří 1 

SŠ letecké a výp. techniky Odolena Voda 1 

SUPŠ keramická a sklářská, Karlovy Vary 1 

VOŠ a SŠ zdravotnická, Ústí n. L. 1 

SOU a SOŠ Žatec, Hošťálkovo nám. 1 

SŠ diplomacie a veřejné správy Most 1 

OA a jazyková škola Ústí n. L. 1 

SOŠ Litvínov-Hamr 2 

Soukromá SŠ pro marketing a ek. podnikání Most 1 

Celkem přijatých žáků 58 

 

  



14 

 

5 Průběh a výsledky vzdělávání 

5.1 Hodnocení prospěchu a chování žáků za 2. pololetí 2023/2024 

Hodnocení prospěchu žáků je uskutečňováno v souladu se školským zákonem a školním řádem. 

Stav k 31. 8. 2024:  

TŘÍDA 

PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 
ce

lk
em

 

celkový průměr 

u
sp

o
k

o
ji

v
é
 

n
eu

sp
o

k
o

ji
v

é
 

průměrná 

absence na žáka 

v
y

zn
a

m
en

á
n

í 

p
ro

sp
ěl

i 

n
ep

ro
sp

ěl
i 

p
rů

m
ěr

n
á

 

zn
á

m
k

a
 

o
m

lu
v

en
á
 

n
eo

m
lu

v
en

á
 

∑ V P N ø 2 3 O N 

I.A 22 22 0 0 1,032 0 0 42,40 0 

I.B 24 24 0 0 1,006 0 0 53,04 0 

I.C 22 21 1 0 1,081 0 0 49,59 0 

II.A 22 20 2 0 1,091 0 0 44,90 0 

II.B 25 25 0 0 1,029 0 0 41,76 0 

III.A 28 25 3 0 1,143 0 0 65,10 0 

III.B  28 26 2 0 1,188 0 0 64,78 0,04 

IV.A 23 22 1 0 1,087 0 0 42,34 0 

IV.B 25 22 2 1 1,164 0 0 47,56 0 

IV.C 21 18 3 0 1,259 0 0 49,23 0 

V.A 20 13 7 0 1,350 0 0 78,47 0,24 

V.B 21 11 9 0 1,533 0 0 51,27 0 

V.C 19 14 5 0 1,345 0 0 38,52 0 

VI.A 30 17 13 0 1,507 0 0 54,43 0 

VI.B 29 18 11 0 1,444 0 0 63,55 0 

VII.A 26 14 12 0 1,645 0 0 83,73 0 

VII.B 23 6 17 0 1,729 1 0 75,73 0,04 

VII.C 21 4 17 0 1,897 0 0 91,80 0 

VIII.A 26 15 10 0 1,530 0 0 73,92 0 

VIII.B 25 13 12 0 1,410 0 0 67,24 0 

IX.A 25 13 11 0 1,502 0 0 116,48 0 

IX.B 26 8 18 0 1,590 0 0 91,19 0,65 

celkem 531 371 156 1 1,408 1 0 63,825 0,045 

 



15 

 

(Nesoulad v počtu žáků vznikl neklasifikací tří žáků, kteří studují v zahraničí a jejichž zákonní 

zástupci rozhodli na konci školního roku, že nebudou absolvovat přezkoušení.) 

Naše škola má z předchozích let nastaven systém vzdělávání přes aplikaci Teams od společnosti 

Microsoft. Tato aplikace nabízí možnost písemné, telefonické i video komunikace, dále 

umožňuje zadávat žákům úkoly, dají se vkládat učební materiály všech formátů. Tento systém 

se snaží využívat všechny ročníky. 

Vlivem výpadku výuky v předchozích letech bylo potřeba některé žáky podpořit nad rámec 

běžné výuky. Škola tudíž poskytovala pravidelná i nepravidelná doučování žáků (financováno 

MŠMT v rámci běžného rozpočtu), pedagogické intervence a předmět speciálně pedagogické 

péče, kdy se učitel věnuje individuálně po vyučování žáku/žákům, dále stálé termíny 

konzultačních hodin všech vyučujících a v neposlední řadě i celoroční motivační hry na 1. 

stupni nebo používání žákovských Žolíků na stupni druhém. 

Žolík žáku umožňuje vyvázat se 1x v měsíci ze zkoušení. V případě, že během měsíce žák 

Žolíka nepoužije, může si nechat smazat na konci měsíce jednu nejhorší známku. Ve zvláštních 

případech může žák získat mimořádného Žolíka (např. poctivý nálezce cenné věci), 

v odůvodněných případech (např. velký kázeňský přestupek) mu je na měsíc odebrán. Žolík se 

stal běžnou součástí vyučování, s příznivým ohlasem se setkáváme u nově příchozích žáků. 

Odbourává u dětí stres ze zkoušení, motivuje k učení.  

5.2 Hodnocení výsledků vzdělávání 

Všichni žáci školy byli hodnoceni klasifikačním stupněm. 

5.3 Komisionální přezkoušení žáků 

Žádný zákonný zástupce žáka školy nepožádal ve školním roce 2023/2024 o přezkoumání 

výsledků hodnocení svého dítěte z důvodu pochybností o správnosti hodnocení. Dodatečné 

přezkoušení absolvoval v srpnu 2024 jeden žák z jednoho předmětu. Jeden žák neprospěl a 

musí opakovat ročník. 

Komisionální přezkoušení tři žáci (5., 8. a 9. ročník), kteří se ve školním roce 2023/2024 

vzdělávali v zahraniční škole, nekonali. Zákonní zástupci těchto žáků se rozhodli přezkoušení 

neabsolvovat. Zároveň ale doložili výsledky ze vzdělávání v zahraniční škole.  

5.4 Chování žáků 

Počet udělených výchovných opatření ve školním roce 2023/2024 dokládá Graf 1. 

 

Graf 1 

22

12

1

23

13

10

0

5

10

15

20

25

napomenutí třídního učitele důtka třídního učitele důtka ředitele školy

1. pololetí 2. pololetí



16 

 

Kázeňská opatření byla udělena nejčastěji za neomluvenou absenci, nevhodné chování a 

zapomínání pomůcek.  

5.5 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 

Z celkového počtu 531 žáků ve školním roce 2023/2024 (stav žáků k 30. 6. 2024): 

žáci s individuálním vzděláváním 1 0,19 % 

žáci mimořádně nadaní a mimořádně nadaní 2/12 0,38 / 2,26 % 

žáci vzdělávající se dle IVP  9 1,69 % 

žáci, kterým byl vypracován plán pedagogické podpory 23 4,33 % 

žáci s podpůrným opatřením 1. stupně (navrženo PPP/školou) 3/24 0,56 / 4,52 % 

žáci s podpůrným opatřením 2. stupně 72 13,56 % 

žáci s podpůrným opatřením 3. stupně 18 3,39 % 

žáci s podpůrným opatřením pedagogické intervence  25 4,71 % 

žáci mající předmět speciálně pedagogické péče 21 3,95 % 

žáci mající úpravu obsahu vzdělávání v jazyce 6 1,13 % 

Ve školním roce 2023/2024 své služby nabízel tým školního poradenského pracoviště (dále jen 

ŠPP) ve složení: ředitelka školy, zástupkyně ředitelky školy, výchovná poradkyně, školní 

metodička prevence, dvě školní speciální pedagožky a školní psycholožka.  

Poradenské služby jsou již nedílnou součástí systému vzdělávání a výchovy ve škole a 

poskytujeme jej v několika oblastech. Poradenství k volbě povolání je nadále zajišťováno 

dvěma kariérovými poradci a třídními učiteli 8. a 9. ročníku v rámci třídnických hodin, 

průřezových témat, výuky v rámci předmětu Svět práce, v rámci exkurzí a zážitkového 

vyučování. Školní psycholožka i v tomto školním roce realizovala pro zájemce vyšetření 

profesní orientace pro vhodnou volnu střední školy. Vyšetření absolvovalo celkem 17 žáků. 

ŠPP podporuje žáky v učení, zlepšování sociálních dovedností, pomáhá jim řešit vztahové a 

komunikační problémy, a to formou individuální i skupinové práce. Cílem je zlepšování 

klimatu školy, posilování pozitivního postoje žáků ke školní docházce a prevence obtíží v jejich 

osobnostním vývoji. 

V neposlední řadě tým ŠPP poskytuje i poradenství zákonným zástupcům, ať už se jedná o 

oblast vzdělávání, nebo výchovy. 

Náplň práce ŠPP byla rozdělena do těchto základních oblastí: 

• práce s jednotlivými žáky,  

• práce se skupinami žáků,  

• spolupráce se zákonnými zástupci,  

• spolupráce s pedagogickými pracovníky.  

 

Hlavní náplní ŠPP bylo především:  

• identifikace žáků s potřebou podpůrných opatření,  

• zajištění speciálně pedagogické a psychologické péče pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami (SVP), 

• identifikace žáků nadaných a mimořádně nadaných, 

• spolupráce s rodiči žáků se SVP, žáků nadaných a mimořádně nadaných, 



17 

 

• spolupráce se školskými poradenskými zařízeními – pedagogicko psychologická poradna 

(PPP) Chomutov, PPP Kadaň, speciálně pedagogické centrum (SPC) Měcholupy, 

pobočka Chomutov, SPC Ústí nad Labem, 

• práce s třídními kolektivy v rámci třídnických hodin,  

• ve spolupráci se třídními učiteli řešení problematiky žáků s rizikovým chováním,  

• koordinování spolupráce učitel – asistent pedagoga – žák – rodič,  

• vytváření strategií a postupů vedoucích k odstranění či zmírnění výukových a 

výchovných obtíží,  

• vedení dokumentace spojené s jednotlivými činnostmi členů školského poradenského 

pracoviště (ŠPP).  

Kromě těchto společných aktivit má každý z členů ŠPP specifickou náplň práce. 

Školní speciální pedagožka  

Vyhledává žáky s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb a zařazuje je do podpůrných 

opatření 1. stupně přiznaných školou, spoluvytváří a vyhodnocuje plán pedagogické podpory, 

doporučuje vyšetření ve školském poradenském zařízení z důvodu nastavení podpůrných 

opatření vyššího stupně, vyhledává žáky nadané a mimořádně nadané, identifikuje žáky se 

sociálním znevýhodněním, vede individualizovanou výuku českého jazyka, speciálně 

vzdělávací činnosti, činnosti reedukační, kompenzační a stimulační, koordinuje výuku žáků 

s odlišným mateřským jazykem, účastní na zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání, 

metodicky vede asistenty pedagoga, zajišťuje nákup speciálních pomůcek a didaktických 

materiálů a jejich instruktáž. 

Školní speciální pedagog je financován v rámci projektu NPO „Pomáháme si“ s evidenčním 

číslem 0085/PODSKOL/2022 s úvazkem 1,00. 

Výchovná a kariérová poradkyně   

Zajišťuje poradenské činnosti jako poradenství zákonným zástupcům s ohledem na očekávání 

a předpoklady žáků, ve spolupráci s třídním učitelem individuální poradenství k volbě povolání 

– profesní orientace žáků, spolupráce se středními školami, příprava podmínek pro integraci 

žáků se zdravotním postižením, zajištění péče o integrované žáky. 

Dále podává informace zákonným zástupcům o možnostech dalšího vzdělávání a o průběhu 

přijímacího řízení. 

V tomto školním roce škola disponovala dvěma kariérovými poradci (jeden je zároveň 

výchovným poradcem, druhý je financován v rámci projektu NPO Pomáháme si). 

Školní psycholožka  

Školní psycholožka se věnuje žákům, pedagogům a zákonným zástupcům dětí mnoha způsoby. 

Nabízí individuální a rodinné poradenství. Bohužel stále častěji je třeba se žákům věnovat i 

v rámci poskytování krizových intervencí. Zákonní zástupci spolu s pedagogy se na ni obrací 

pro orientační diagnostiku ať už při výskytu školních obtíží, tak i v případech, kdy jsou u žáka 

pozorovány mimořádně předpoklady. Vycházejícím žákům nabízí každoročně vyšetření 

profesní orientace, o které mají naši žáci enormní zájem (v tomto školním roce bylo vyšetřeno 

53 žáků). Rovněž v tomto roce opakovaně realizovala spolu s kariérovou poradkyní orientační 

diagnostiku profesního směřování v 8. a 9. třídách za pomoci nástroje Salmondo Junior. Se 

třídami napříč celou školou se školní psycholožka potkává v rámci třídnických hodin, které jsou 

zaměřené buď preventivně na podporu pozitivní atmosféry ve třídě, nebo podle potřeb vede ve 

třídách intervenční programy. S žáky šestých tříd realizovala výjezdní adaptační pobyty 

s přespáním. V příp. podezření na nevhodné chování ve třídě realizuje šetření třídního klimatu 

a zjišťuje veškeré okolnosti. A rovněž v tomto školním roce poskytovala podle potřeb 



18 

 

vyučujících přímou asistenční podporu v hodinách několika žákům vyššího stupně, kteří se 

přistěhovali ze zahraničí a neovládali český jazyk. 

Naše školní psycholožka v tomto roce byla nadále konzultantem pro komunikaci se školskými 

poradenskými zařízeními a spolu se školním speciálním pedagogem vedla agendu péče o žáky 

se speciálním vzdělávacími potřebami. A to i formou vedení a podpory asistentů pedagoga. 

Školní metodička prevence  

Koordinuje přípravy a realizace programu, spolupracuje s vedením školy, výchovným 

poradcem, třídními učiteli, ostatními pracovníky školy, metodikem prevence PPP, psychology 

a dalšími organizacemi, institucemi a odborníky (viz dále); mapuje výskyt rizikového chování 

ve škole, řeší a eviduje výskyt rizikového chování na škole; zajišťuje a koordinuje preventivní 

aktivity a programy prevence na škole; poskytuje materiály a informace všem učitelům k dané 

problematice; spolu s výchovným poradcem kontroluje dodržování zákazu kouření žáků v okolí 

školy. Školní metodik prevence vykonává činnosti metodické, koordinační, informační a 

poradenské.   

6 Prevence rizikového chování 

V září 2023 byl připraven školním metodikem prevence ve spolupráci s pedagogy a školním 

psychologem Preventivní program školy pro školní rok 2023/2024. Cílem je snaha o snížení 

výskytu případů verbálních útoků především prostřednictvím moderních technologií a 

předcházení výskytu případů kyberšikany a řešení stresu, stále pracujeme na vztazích žák – žák, 

pojmech „nechci, to, nedělej mi to“. I přes zákaz používání mobilních telefonů v prostorech 

školy využíváme telefony na výletech, exkurzích, školních akcích mimo školu. Snahou je nemít 

v mobilních telefonech nepřítele, ale kamaráda, který pomůže, ukáže, navede a neslouží k 

dehonestaci. Samozřejmě máme pravidla, na kterých trváme. S tím souhlasila i ČŠI. V průběhu 

roku spolupracujeme s DYÁDOU Chomutov, PPP Chomutov, Světlem Kadaň, Dobronauty 

s.r.o. Praha, Zdravotním ústavem se sídlem v Ústí nad Labem, Kapkou 97 (prevence 

onkologické problematiky), společností MP education Praha a Policií ČR. 

Jednorázové tematické aktivity jsou v průběhu roku zapisovány vyučujícími do Přehledu 

preventivních aktivit. Z něj následně zpracovává školní metodik prevence každé čtvrtletí souhrn 

preventivních aktivit. 

Projekt Prevence (dotace Magistrát města Chomutova) 

Velkou podporou námi realizované prevence byl stejně jako v minulých letech program 

preventivních aktivit dotovaný z rozpočtu statutárního města Chomutova. Z finančních důvodů 

(nízká finanční částka dotace) jsme realizovali pouze kohezivní pobyt 6. AB (RS Svahová). 

Program primární prevence rizikového chování Hravě o prevenci 

Během školního roku byly zrealizovány programy: 

• Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem (hrazeno z projektu Prevencí ke zdraví 4 

KÚÚK) 

• Hravě bez úrazu 1.ABC 

• Hravě o hygieně 2.AB, 3.ABC 

• Putování za zdravím 4.ABC 

• Putování za zdravím 5.AB 

• Hravě o pohybu 6.AB 

• Onko prevence 9.AB 



19 

 

• Reprodukční zdraví 7.AB 

• Sexuální zdraví 8.B 

Spolupráce se Zdravotním ústavem bude pokračovat i v dalším roce, aby bylo co nejefektivněji 

využito nabídky dlouhodobé prevence. 

Světlo Kadaň 

Ve spolupráci s organizací třída 6.B absolvovala návazný program všeobecné prevence 

zaměřený na podporu zdravého klimatu ve třídě – program bude přesahovat do školního roku 

2024/2025 (hrazeno z projektu Prevencí ke zdraví 4 KÚÚK). 

Dobronauti 

Prožitkové programy Hvězdný tým a Zpátky v čase – proškolení dvou týmů (vždy 3 členové) 

+ získání 2 komplexních herních krabic s pomůckami (hrazeno z projektu Prevencí ke zdraví 4 

KÚÚK). 

Další preventivní aktivity 

• Třída 5.A navštívila Revolution train, kde jsou žáci názornou formou informováni o 

nebezpečí užívání návykových látek. 

• Dokumentární film V síti – 6.-9. ročníky – o tématu zneužívání dětí na internetu, tzv. 

kybergroomingu. 

• Čas proměn – (13.2.2024) – dívky 6.AB – (v plánu 1. pololetí, pak přesunuto do 2. 

pololetí) 

• Kapka 97 - setkání s dobrovolnicemi (onkologicky nemocnými pacientkami) – osvěta v 

onkologické problematice – 8. - 9. ročníky (Kapka naděje) 

Na každé schůzce školního parlamentu je část schůzky věnovaná prevenci. 

 

Stmelovací aktivity 

Ve škole jsou také oblíbená spaní ve škole, která napomáhají k utužení kolektivu, ke spolupráci, 

samostatnosti i zodpovědnosti, školy v přírodě, setkání rodičů a žáků tříd, školy v přírodě, 

vícedenní výlety s přespáním, školní jarmark (včetně rodičů a přátel školy) – ten se hodně 

vyvedl. 

Schránka důvěry  

V budově školy je nainstalována schránka důvěry, kam mají žáci možnost napsat své obavy, 

problémy, starosti apod. Doručenými podněty se pak zabývá školní psycholog, který domluví 

spolupráci s dalšími subjekty dle potřeby. 

V případě akutní krizové situace pomáhají řešit s TU i speciální pedagogové. 

Škola má také zřízenu online schránku důvěry na webu Nenech to být. Během školního roku 

2023/2024 zde nebyl žádný dotaz. 

Aktivity tříd 

• Projekt Den zdraví a sportu – 6. - 9. ročník 

• Olympiáda – 1. -5. ročník 

• Den německy mluvících zemí 

• Zelený týden – 1. - 9. ročník 

• Pravidelné schůzky školního parlamentu – 1x měsíčně – 3. - 9. ročník 

• Kohezivní pobyty Svahová – 6.AB 



20 

 

• Podzimní a jarní etapa sběru Surovina Švarc – 1. - 9. ročník 

• Dračí lodě Matylda Most – 8. – 9. ročníky 

• Světlem k prevenci  

• Technodays Chomutov – 8. - 9. ročníky 

• Výlety ŠD 

• Pišqworky – turnaj – 6. - 9. ročníky – postup do krajského kola 

• Přebor školních družstev v šachu – 1. i 2. stupeň 

• Projektový týden s rodilým mluvčím AJ 

• Aquasvět Chomutov – plavání  

• Městská policie Chomutov – prevence 

• ZOOPARK Chomutov ŠD 

• Projekt Ukliďme svět - 1. - 9.r  

• Vánoční besídky – individuálně v jednotlivých třídách 

• Ukliďme Česko – ochrana přírody  

• Třídní výlety  

• Exkurze 

• Bowling 

• Den dětí 1. stupeň 

• Domeček Chomutov – kroužky 

• Vánoční jarmark 

• Divadelní představení MD Most 

• Školy v přírodě 

• Využití projektů OP JAK, NPO 

Veškeré aktivity jsou prospěšné pro vzdělání i pro stmelování kolektivů.  

Ke stálé podpoře prevence rizikového chování na naší škole patří: 

• zájmová činnost pro žáky v odpoledních hodinách realizovaná pracovníky SVČ Domeček 

Chomutov  

• činnost školního žákovského parlamentu, 

• školní schránka důvěry spravovaná školní psycholožkou (v klasické i elektronické 

podobě), od dubna 2020 Nenech to být 

• nástěnka prevence s aktuálními informacemi pro žáky, 

• konzultační hodiny školního metodika prevence, výchovné poradkyně pro žáky a rodiče, 

• povinnost minimálně tří třídnických hodin za pololetí, 

• kontroly dodržování zákazu kouření žáků v okolí školy, 

• složka Prevence (nabídka publikací a videopořadů, důležité informace) určená pro 

pedagogy a knihovnička s preventivní tématikou, 

• informace školního metodika prevence na každé pedagogické radě, 

• informace pro rodiče na webových stránkách školy, na třídních schůzkách 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 

nepedagogických pracovníků 

Pedagogové absolvovali: 

v průběhu školního roku celkem v průběhu školního roku celkem 148 seminářů nebo kurzů 

DVPP. Akce byly většinou jednodenní, 9 kurzů vícedenních. Některých seminářů a přednášek 

se zúčastnilo více pedagogů současně. Účast na akcích byla prezenční i formou webinářů.  



21 

 

Témata vzdělávacích akcí pedagogové: 

• Smysluplné učení 

• Spolupráce AP a učitelů 

• Práce s dětmi s poruchami chování 

• Badatelský seminář 

• EDUBUS 

• Práce s komiksem 

• Čtenářské dílny   

• Elixír do škol 

• Začít Spolu 

• Workshop AI 

• Jak na čtení na 1.stupni 

• iPady v praxi pro 1. stupeň 

• FAST Heroes  

• Formativní hodnocení  

• Story-telling 

• Připomenutí práce s materiály pro 1. ročník 

• Scénáře využití umělé inteligence ve výuce pro učitele 

• PhDr. Svoboda – beseda v knihovně 

• Mnichovské kulisy na Chomutovsku 

• Po stopách s Havlem, za Havlem a dalšími (s pamětníky o polistopadovém Chomutovu) 

• Paměť národa – beseda 

• Historie a tradice Vánoc v Krušnohoří 

• Fantastická místa předměty a tvorové a kde je najít  

• Sudety ve filmu 

• Jak na zdravý pohyb(nejen) ve školce  

• Agrese a agresivní chování u dětí a mládeže 

• Kurz háčkování 

• Školení lektorů recitace 

• Krizová intervence 

• Konference násilí v rodinách 

• Práce s terapeutickými kartami b-creative 

• Konference mezilidské vztahy v současné době 

• Webinář Robotel 

• Kariérové poradenství v praxi 

• Přijímací řízení – webinář 

• Novinky v přijímacím řízení – seminář 

• SmartClass – nová licence verze 7 - webinář 

• Den ke kariérovému poradenství Praha – seminář 

• Poruchy chování a spolupráce TU s AP 

• Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme žáky cizince 

• Speciální pedagog a žáci se sociálním znevýhodněním 

• Práce s chybou 

• Hodnocení výstupů žáků s formativním přístupem 

• Metodika školního poradenského pracoviště 

• Realizace PO1 jako prevence školního selhávání 

• Jak podpořit žáky s nedostatečnou znalostí češtiny 



22 

 

• Aby si chtěli zahrát i zítra 

• Diferencovaná výuka v 1. ročníku 

• Autorské představení 3. a 4. sady Knihovničky ke Slabikáři 

• Začleňování dětí s odlišným jazykem do výuky 

• Praktické příklady práce s heterogenní třídou 

• Prevence syndromu vyhoření 

• Pedagogická diagnostika a diferenciace 

• Dílna čtení a psaní pro předškoláky a malé školáky 

• Canva  

• Jak na školu v přírodě 

• 7 tipů, jak využít asistenta pedagoga ve třídě 

• Jak rozvíjet čtenářství na 1. stupni 

• Centra aktivit: Cesta ke smysluplnému učení 

• Centra aktivit: Přirozená individualizace v MŠ 

• Včelka – Diagnostika SPU. 

• Fraus – Diferencovaná výuka v 1. ročníku 

• Učitelský summit 2024 - Progresivní metody ve výuce 

• Jak na výtvarku na 1. stupni 

• Netradiční schůzka s rodiči 

• Sebehodnocení 

• Teorie typů – Aby dítě nebylo agresivní – webinář 

• Teorie typů – Pomozte dětem zvládat nové situace 

• Teorie typů – Jak léčit sebehodnotu (nejen) u dětí 

• Noc s literaturou 

• Literární seminář (dětská literatura, práce s knihou, nové metody práce s dětmi) 

• Setkání ŠMP + DOBRONAUTI (předvedení programů), spolupráce PPP se školami 

• Jak žili naši předci (kartografie, rodokmeny, hledání pramenů) 

• Literární seminář (poezie) 

• Prevence vyhoření a sebepéče 

• Setkání vyučujících českého jazyka 

• Webinář Jak podpořit rozvoj socio – emočních dovedností u dětí 

• Prevence a řešení 

• Podpůrná skupina učitelů  

• Krajské setkání zástupců škol, oblastních metodiků prevence, pracovníků OSPOD, PČR 

ve věci včasné detekce ohroženého dítěte a nastavení funkční mezioborové spolupráce 

• Teenage walk (židovská a německá otázka v době před, během a po 2. světové válce) 

• Krokusové procházky městem a krajinou, pamětmi, biografiemi aneb Chomutovsko v 

letech 1938–1945 

• DOBRONAUTI 

• Rozvoj digitálních kompetencí ve výuce CJ 

• Jak efektivně zvládat stres díky mindfulness 

• Top aktivity ve výuce jazykáře 

• Jak využít AI ve výuce jazyků 

• Kurz moderní kaligrafie 

• Jak komunikovat se,,zlobivým'' žákem 

• Tvoření komiksů ve výuce – webinář 

• Webinář – Aby dítě nebylo agresivní 



23 

 

• Učím, tedy jsem 

• Kariérový poradce a žáci se sociálním znevýhodněním I. 

• Otevíráme dveře kolegiální podpoře I. aneb Jak na efektivní tandemovou výuku? 

• Řešení náročného chování žáků – postupy, kazuistiky 

• Jak nastavit systém kariérového poradenství ve škole 

• Podpůrná skupina pro kariérové poradce – online sdílení zkušeností 

• Obtížná jednání s rodiči 

• Podpora motivace dospívajících při rozhodování o budoucnosti aneb možnosti využívání 

technik v oblasti kariérového vzdělávání 

• Tematické setkání pro kariérové poradce ZŠ a SŠ 

• Formativní hodnocení do všech škol? 

• Dílna čtení a psaní pro předškoláky a malé školáky 

• Podpora žáků s SPU 

• Fantastické psaní, komiks 

• Chomutovu 

• Setkání k programu Erasmus 

• Metodický týden pro učitele jazyků – Drážďany 

• Metoda Effecto – efektivní metoda vyučování cizích jazyků 

• Jak na poslech bez stresu 

• Využití online nástrojů ve výuce 

• Zahřívací aktivity ve výuce cizích jazyků 

• Jak třídit žáky do skupin 

• Tripartity – třídní schůzky 

• Diferenciovaná výuka v 1. ročníku 

• Zdokonalování čtení 

• Jak na výtvarku na 1. stupni 

• Jak na formativní hodnocení 

• Čtení a psaní s P. Wolfovou 

• Jak ne diagnostikovat SPU 

• Čtenářské dílny na 1. stupni 

• Chat GPT, webinář německého jazyka 

• Aufgaben, Übungen und Interaktion 

• Podpora při vzdělávání žáků s SPU a NKS 

• Sympozium rodinné terapie 

• Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme žáky cizince 

• Deeskalační techniky aneb jak zklidnit rozrušené dítě 

• Podpora vícejazyčných žáků a žákyň 

• Neurovývojové poruchy 

• Úvod do výuky češtiny jako druhého jazyka na ZŠ 

• Konference "Podpora nadání" 

• Diagnostika vztahů ve třídě (SORAD) 

• Doučování žáků s odlišným mateřským jazykem 

• Wellbeing žáků s OMJ v ÚK 

• „Spoluučící“ se skupina na podporu pedagogů, asistentů a vychovatelů pracujících s žáky 

s OMJ 

• Encouragement – Umění povzbudit a motivovat 

• Práce s projektivními terap. kartami v praxi s dětmi a adolescenty 



24 

 

• Schůzka AP v PPP Chomutov s Mgr.Kaneovou 

• Školení prevence a řešení krizových situací ve škole a náročné komunikace s rodiči 

• Školení zdravotníka zotavovacích akcí pro pedagogy 

• Formativní hodnocení na 2. st. ZŠ a SŠ (R. Čapek) 

• Právní předpisy v aktuálním znění 

• PR škol a školských zařízení 

• DIGI Roadshow: Kam se poděl kancelářský balíček 

• PROPojení ředitelů 2023 

• Využívání Mediální dílny v pedagogické praxi 

• Management řízení bezpečnosti škol a školských zařízení 

• Pracovní právo pro ředitele škol aškolských zařízení 

• Motivace pedag. pracovníků jak v řídící, tak v pedag. činnosti 

Odborného rozvoje nepedagogických pracovníků: 

• Budoucnost školního stravování (vedoucí ŠJ) 

• Spisová služba (sekretářka) 

• Účtování v programu Ginis (účetní) 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení – studium ke splnění kvalifikačních 

předpokladů: 

Paní učitelka němčiny dokončila bakalářskou úroveň vzdělání a nadále studuje. Pan učitel 

úspěšně TV úspěšně dokončil VŠ vzdělání a splňuje kvalifikační předpoklady.  

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Účast žáků na školních a mimoškolních akcích 

 

Zaměření akce Specifikace 
Třída / počet 

zúčastněných 
Termín konání 

Výchova 
Zelený týden – přines si 

svou kytičku do školy 
Celá škola Září 2023 

Sport 
Plavání 3.AB v aquasvětě 

CV 
3.AB Září 2023 

Sport 

 

Plavání 2.AB v aquasvětě 

CV 
2.AB Září 2023 

Výchova Lesní pedagogika 5.B Září 2023 

Sport Dračí lodě Výběr žáků 9.tříd Září 2023 

Sport Dračí lodě Výběr žáků 8.+ 9. tříd Září 2023 

Výchova Adaptační pobyt 6.A Září 2023 

Vzdělání 
Exkurze do koněpruských 

jeskyní 
9.AB Září 2023 

Kultura Knihovna v CV 5.B Září 2023 

Výchova Adaptační pobyt 6.B Září 2023 



25 

 

Sport Branný den na Kočičáku 7.B Září 2023 

Výchova 
Ukliďme Česko – v rámci 

VP - 8.+ 9. roč. 
8. + 9.ročník Září 2023 

Sport Branný den na Kočičáku 7.C Září 2023 

Sport Dopravní hřiště 4.B Září 2023 

Kultura Muzeum CV 5.C Září 2023 

Výchova Výlet Praha – Hrad 4.AC + 5.ABC Září 2023 

Vzdělání Edubus 7.C Září 2023 

Vzdělání Edubus 7. B Září 2023 

Vzdělání Edubus Školení učitelů Září 2023 

Vzdělání Archeopark Ledčice 6.AB + 7.BC Září 2023 

Vzdělání Agroday Žatec 8.AB Září 2023 

Výchova Pražský hrad 7.BC Září 2023 

Vzdělání 
Recyklohraní – recyklace 

očima mladého vědce, voda 
8.B Říjen 2023 

Sport Dopravní hřiště 4.C Říjen 2023 

Kultura Muzeum CV 5.C Říjen 2023 

Sport Branný den na Kočičáku 7.A Říjen 2023 

Kultura Muzeum CV 4.B Říjen 2023 

Sport Fotbal 6. + 7.ročník Říjen 2023 

Sport Městská sportovní hala CV 2.AB + 4.B + 5.ABC Říjen 2023 

Vzdělání 
Prezentace gymnázia a SOŠ 

Kl. N. O. pro 9.roč. 
9.A + 9.B Říjen 2023 

Sport Plavání 3.AB Říjen 2023 

Sport Dopravní hřiště CV 4.A Říjen 2023 

Sport Plavání 2.AB Říjen 2023 

Kultura Divadlo Most 9.A Říjen 2023 

Výchova Úniková hra 5.A Říjen 2023 

Výchova Vítání podzimu Školní družina Říjen 2023 

Výchova Sběr Celá škola Říjen 2023 

Výchova Hrad Loket 5.AC Říjen 2023 

Vzdělání 
Recyklohraní – recyklace 

očima mladého vědce, voda 
7.C Říjen 2023 

Kultura Divadlo CV 1.ABC + 2.AB Říjen 2023 

Vzdělání Beseda v SKKS 4.B Říjen 2023 



26 

 

Vzdělání 
Recyklohraní – recyklace 

očima mladého vědce, voda 
8.A Říjen 2023 

Sport Dopravní hřiště  5.C Říjen 2023 

Vzdělání Historická procházka CV 8.B Říjen 2023 

Vzdělání 
Recyklohraní – recyklace 

očima mladého vědce, voda 
7.A Říjen 2023 

Vzdělání 72 hodin 8. + 9. ročník Říjen 2023 

Výchova 
Spolupráce 1.B s MŠ 

Palachova 
1.B Říjen 2023 

Vzdělání Historická procházka CV 8.A Říjen 2023 

Vzdělání 
Recyklohraní – recyklace 

očima mladého vědce, voda 
7.B Říjen 2023 

Sport Dopravní hřiště CV 5.A Říjen 2023 

Vzdělání Lesní pedagogika 5.A Říjen 2023 

Sport Bowling Černovice 9.B Říjen 2023 

Kultura Muzeum CV 9.A Říjen 2023 

Kultura Knihovna CV 5.B Říjen 2023 

Vzdělání 
Patronát nad kouskem 

přírody 
1.B Říjen 2023 

Vzdělání SŠ Humanitas 9.ročník Říjen 2023 

Vzdělání Pravěk na Chomutovsku 6.A Říjen 2023 

Vzdělání Depozitář NTM CV 5.B Říjen 2023 

Kultura Film V síti Druhý stupeň Říjen 2023 

Vzdělání Jíme zdravě a s chutí Školní družina Říjen 2023 

Vzdělání Žatec – Věda na kouli 6.B Říjen 2023 

Sport Dopravní hřiště CV 5.B Říjen 2023 

Výchova Halloween party Druhý stupeň Říjen 2023 

Výchova 
Okresní přebor školní 

družiny v šachu 
Školní družina Listopad 2023 

Vzdělání ŠPŠ CV 8. + 9.ročník Listopad 2023 

Vzdělání Žatec – Věda na kouli 5.AC Listopad 2023 

Výchova Dušičková oslava Školní družina Listopad 2023 

Výchova Beseda v SKKS 4.A Listopad 2023 

Vzdělání Historická procházka CV 9.B Listopad 2023 

Sport Plavání 1.AB Listopad 2023 

Sport Plavání 2.AB Listopad 2023 



27 

 

Výchova Koněpruské jeskyně 8.AB Listopad 2023 

Kultura Knihovna CV 5.B Listopad 2023 

Vzdělání Výstava vzdělávání 2024 9.ročník Listopad 2023 

Vzdělání Regionální soutěž Výběr žáků Listopad 2023 

Vzdělání Energie pod pokličkou 8.B Listopad 2023 

Vzdělání Beseda k volbě povolání 9.AB Listopad 2023 

Sport Podzimní futsalová liga 6. + 7.ročník Listopad 2023 

Vzdělání Terezín – Malá pevnost 9.AB Listopad 2023 

Kultura Knihovna CV 5.B Listopad 2023 

Vzdělání Žatec – Věda na kouli 5.B Listopad 2023 

Kultura Svět kolem nás – Tanzánie 1.stupeň Listopad 2023 

Vzdělání Návštěva MŠ Palachova 1.A Listopad 2023 

Vzdělání 
Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
1.B Listopad 2023 

Vzdělání Žatec – Věda na kouli 6.A Listopad 2023 

Vzdělání Energie pod pokličkou 8.A Listopad 2023 

Vzdělání 
Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
1.B Listopad 2023 

Kultura Muzeum CV 8.B Listopad 2023 

Vzdělání 
Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
9.B Listopad 2023 

Vzdělání 
Krajské kolo Pišqworky 

2023 
výběr žáků Listopad 2023 

Vzdělání 
Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
1.A Listopad 2023 

Kultura Knihovna CV 1.B Listopad 2023 

Vzdělání 

 

Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
1.B Listopad 2023 

Vzdělání 
Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
6.A Listopad 2023 

Vzdělání 
Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
5.B Listopad 2023 

Vzdělání 
Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
1.A Listopad 2023 

Vzdělání 
Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
7.A Listopad 2023 



28 

 

Vzdělání 

 

Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
1.A Listopad 2023 

Vzdělání 

 

Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
4.C Listopad 2023 

Vzdělání 
Prezentace SOŠ žatec pro 9. 

roč. V rámci ČSP 
9.ročníky Listopad 2023 

Vzdělání 
Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
1.A Listopad 2023 

Vzdělání 

 

Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
1.B Listopad 2023 

Vzdělání 

 

Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
6.B Listopad 2023 

Vzdělání 

 

Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
1.C Listopad 2023 

Vzdělání 

 

Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
7.C Listopad 2023 

Vzdělání 

 

Workshop s Klárou 

Smolíkovou 
7.B Listopad 2023 

Výchova Spaní 8.B ve škole 8.B Listopad 2023 

Vzdělání Soutěž mladý ekonom výběr žáků Listopad 2023 

Sport Laser game Most 5.A Listopad 2023 

Výchova Ježíškova cesta 1.AB Listopad 2023 

Výchova Spaní ve škole 3.A 3.A Listopad 2023 

Sport Liga futsalu 8. + 9.ročník Prosinec 2023 

Vzdělání 

SŠTGA pražská: projektový 

den pro obory – CNC, str. 

Mech., 

Výběr 12 žáků z 

9.ročníku 
Prosinec 2023 

Sport Miniházená 1.- 3.ročník Prosinec 2023 

Výchova 
Procházka vánočním 

městem 
4.A Prosinec 2023 

Vzdělání Beseda s MěPo k prevenci 1.AB Prosinec 2023 

Vzdělání Beseda pro 9.roč. K AI 9.ročník Prosinec 2023 

Vzdělání 
Příběh starých věcí: 

návštěva muzejnic v 6. tř. 
1.AB Prosinec 2023 

Výchova 
Adventní skotačení pro 

1.stupeň 
1.stupeň Prosinec 2023 



29 

 

Výchova Spaní ve škole 7.B Prosinec 2023 

Vzdělání 
SŠTGA Václavka – 

projektový den 
9.ročník Prosinec 2023 

Kultura Knihovna CV 1.AB Prosinec 2023 

Kultura Divadlo rozmanitostí Most 1.ABC Prosinec 2023 

Vzdělání 
Prezentace G CV v rámci 

VP ČSP pro 9.roč. 
9.ročník Prosinec 2023 

Výchova 
Vánoční čtení 3.B přes 

Teams s pí uč. Prollovou 
3.B Prosinec 2023 

Výchova Židovské muzeum Praha 6.A + 7.C Prosinec 2023 

Vzdělání Národní muzeum Praha 8.AB Prosinec 2023 

Výchova Tancem proti šikaně Školní družina Prosinec 2023 

Kultura Knihovna CV 6.B Prosinec 2023 

Výchova Vánoční jarmark Celá škola Prosinec 2023 

Výchova Vánoce v Praze 6.B + 7.B Prosinec 2023 

Výchova 
Taneční vystoupení pro 1. A 

2.stupeň 
2.B + 5.B Prosinec 2023 

Kultura Knihovna CV 4.B Prosinec 2023 

Sport Žákovská futsalová liga 
Výběr žáků 6. + 

7.ročník 
Prosinec 2023 

Sport Vánoční fotbalový turnaj 
Výběr žáků 6. až 

8.ročník 
Prosinec 2023 

Vzdělání 
Projektový den na ESOZ 

CV –Zdravotnické obory 
9.ročník Prosinec 2023 

Výchova Staročeské Vánoce 1.B Prosinec 2023 

Výchova Ježíškova cesta 1.B + 3.A Prosinec 2023 

Sport Bowling Černovice 3.B Prosinec 2023 

Kultura Divadlo CV 2.AB + 5.B Prosinec 2023 

Kultura Kino Svět  8. + 9.ročník Prosinec 2023 

Výchova Staročeské Vánoce 1.C Prosinec 2023 

Výchova 
Procházka vánočním 

městem 
5.B Prosinec 2023 

Výchova 
Vánoční besídka 1.A pro 

rodiče 
1.A Prosinec 2023 



30 

 

Výchova 
Procházka vánočním 

městem. 
1.A Prosinec 2023 

Výchova 
Návštěva MŠ z Alšovy ul. v 

1.C 
1.C Prosinec 2023 

Kultura Městské divadlo CV 4.AB Prosinec 2023 

Výchova 
Návštěva PZOO (odnos 

větviček zvířátkům) 
6.A Prosinec 2023 

Výchova 
Procházka vánočním 

městem 
7.C Prosinec 2023 

Výchova 
Vánoční procházka do 

Bezručova údolí 
5.B Prosinec 2023 

Výchova Přespání ve škole 6.B Prosinec 2023 

Výchova Vánoční den 2. stupně 2.stupeň Prosinec 2023 

Výchova SKKS CV 4.A Prosinec 2023 

Výchova Trilopark Praha 4.AB Leden 2024 

Výchova Laser aréna Most 4.C Leden 2024 

Vzdělání ČNB Praha 8.AB Leden 2024 

Výchova Prevence s MěPo CV 3.AB Leden 2024 

Sport Extraliga 9.tříd v SH CV 9.AB Leden 2024 

Vzdělání Školní kolo olympiády v NJ 
Výběr žáků 8. + 9. 

ročníků 
Leden 2024 

Sport Žákovská futsalová liga Výběr žáků Leden 2024 

Kultura Knihovna CV 4.B Leden 2024 

Kultura 
Výstava století v oblastním 

muzeu 
6.B Leden 2024 

Sport Prezentace stolního tenisu 5.AB + 3.A Leden 2024 

Vzdělání Olympiáda v dějepise 2 žáci Leden 2024 

Sport Plochá dráha – hry na sněhu 2.B + 5.B Leden 2024 

Kultura Divadlo Most 6.AB + 7.ABC Leden 2024 

Kultura Knihovna CV 1.A Leden 2024 

Výchova Cimbálová muzika réva 1.stupeň Leden 2024 

Výchova Večerníčkový karneval Školní družina Leden 2024 

Vzdělání Olympiáda v matematice Suchopárková Leden 2024 



31 

 

Výchova Spaní ve škole 6.A Leden 2024 

Kultura Muzeum CV 4.B Leden 2024 

Sport Futsal mladší žáci Výběr žáků Leden 2024 

Sport Prezentace stolního tenisu 3.B + 4.A Leden 2024 

Výchova Světlo Kadaň  6.B Leden 2024 

Vzdělání Biologická olympiáda Výběr žáků Leden 2024 

Vzdělání Pohádková fyzika 1.B Leden 2024 

Výchova Laser aréna Most 8.A Leden 2024 

Kultura 
Muzeum CV – Výstava 

století 
7.B Leden 2024 

Vzdělání 
Třídění odpadu – Tonda 

obal 
celá škola Únor 2024 

Vzdělání Olympiáda v ČJ  2 žáci Únor 2024 

Vzdělání Projektový den – Ptáci 7.C + 1.B Únor 2024 

Výchova Výlet do Drážďan 
Výběr žáků 8. A 

9.ročníků 
Únor 2024 

Vzdělání Žatec – Věda na kouli 6.B Únor 2024 

Kultura Divadlo Most 3.AB Únor 2024 

Vzdělání 
Školní kolo recitace pro 

1.stupeň 
1.stupeň Únor 2024 

Výchova 
Prevence s MěPo CV pro 

1.ročník 
1.ABC Únor 2024 

Výchova 
Beseda pro dívky – Čas 

proměn 
6.AB Únor 2024 

Výchova Masopustní kuchtění 5.B Únor 2024 

Výchova Masopustní stezka Školní družina Únor 2024 

Vzdělání Olympiáda v AJ Výběr žáků Únor 2024 

Kultura Divadlo Most 5.AC Únor 2024 

Výchova Exkurze Žatec 3.A Únor 2024 

Vzdělání 
Okresní kolo olympiády v 

NJ 
Výběr žáků Únor 2024 

Sport Futsalová liga Výběr žáků Únor 2024 

Vzdělání 
Okresní kolo olympiády v 

zeměpisu 
Výběr žáků Únor 2024 



32 

 

Kultura SKKS CV 4.A Únor 2024 

Kultura Knihovna CV 8.B Únor 2024 

Výchova Práce horské služby 3.AB Únor 2024 

Kultura Knihovna CV 8.A Únor 2024 

Výchova Exkurze Žatec 3.B Únor 2024 

Kultura Knihovna CV 5.B Únor 2024 

Výchova Přednáška PČR 7.BC Únor 2024 

Vzdělání 
Školní kolo recitace 

2.stupně 
1.stupeň Únor 2024 

Výchova Světlo Kadaň 6.B Únor 2024 

Výchova Laser game Karlovy Vary 6.B Březen 2024 

Vzdělání Žatec – Věda na kouli 8.A Březen 2024 

Výchova Králíci hop a skok Školní družina Březen 2024 

Vzdělání Kambodža 
4.AC + 5.ABC + celý 

druhý stupeň 
Březen 2024 

Výchova Okresní muzeum CV 1.B Březen 2024 

Výchova Woodmaid Most 7.C Březen 2024 

Sport Lyžařský kurz Výběr žáků Březen 2024 

Kultura Knihovna CV 5.B Březen 2024 

Výchova 
Noc s Andersenem – spaní 

ve škole 
1.B Březen 2024 

Vzdělání 
Krajské kolo olympiády v 

NJ 
Mertová Březen 2024 

Výchova PZOO CV 4.C Březen 2024 

Výchova Nexen – exkurze Výběr žáků 8.AB Březen 2024 

Výchova Prevence šikany MěPo 5.ABC Březen 2024 

Výchova Návštěva MŠ Palachova 1.A Březen 2024 

Výchova Zdravá 5 pro 1.ročníky 1.B Březen 2024 

Výchova PZOO CV 6.B Březen 2024 

Výchova Hlavní hřbitov CV 8.A Březen 2024 

Výchova Prohlídka KZ CV 5.A Duben 2024 

Výchova Jarní sběrová akce 2024 Celá škola Duben 2024 

Výchova Zdravá 5 pro 1.ročníky 1.AC Duben 2024 



33 

 

Kultura SKKS CV 4.A Duben 2024 

Sport Žákovská futsalová liga Výběr žáků Duben 2024 

Sport Miniházená Výběr žáků Duben 2024 

Výchova Pražská pole u Droužkovic 1.B Duben 2024 

Výchova Finanční gramotnost 8.AB + 9.AB Duben 2024 

Kultura Knihovna CV 5.B Duben 2024 

Výchova Technodays 8.AB +9.AB Duben 2024 

Sport Minifotbal Jirkov Výběr žáků Duben 2024 

Vzdělání Žatec – Věda na kouli 8.B Duben 2024 

Kultura Knihovna CV 2.AB Duben 2024 

Výchova Laser game Karlovy Vary 9.AB Duben 2024 

Vzdělání 
Okresní kolo biologické 

olympiády 
Koloušková Duben 2024 

Výchova Lesní pedagogika 5.B Duben 2024 

Sport Bowling Černovice 3.A Duben 2024 

Výchova Historicko-branný den 5.ABC Duben 2024 

Kultura Divadlo Most 2.B + 5.B Duben 2024 

Vzdělání Přednáška samovyšetřování 8.AB + 9.AB Duben 2024 

Výchova Pálení čarodějnic Školní družina Duben 2024 

Výchova ŠVP Plasy 
6.AB + 7.A + 8.B + 

9.B 
Květen 2024 

Výchova Lesní pedagogika 4.B Květen 2024 

Výchova ŠVP Lesná  7.BC +8.A Květen 2024 

Sport MC Donald cup Výběr 3. + 4.ročník Květen 2024 

Sport Bowling Černovice 5.B Květen 2024 

Kultura  Knihovna CV 1.A Květen 2024 

Sport Bowling Černovice 8.A Květen 2024 

Výchova Žatec – Věda na kouli 7.BC Květen 2024 

Kultura Knihovna CV 1.C Květen 2024 

Sport  Dopravní hřiště  4.A Květen 2024 

Kultura Divadlo CV 4.ABC + 5.ABC Květen 2024 



34 

 

Výchova 
Den země (ekologické 

téma) 
Školní družina Květen 2024 

Sport Turnaj volejbal Výběr žáků Květen 2024 

Sport Den zdraví a sportu 2.stupeň Celý druhý stupeň Květen 2024 

Kultura Knihovna CV 5.B Květen 2024 

Výchova Beseda k volbě povolání 8.AB Květen 2024 

Výchova PZOO CV 4.C Květen 2024 

Sport Global fan tour 1.A + 2.A + 9.A Květen 2024 

Výchova Filosofie pro děti 7.C +.6.AB Květen 2024 

Výchova Beseda savci 4.A Květen 2024 

Sport Dopravní hřiště 4.C Květen 2024 

Kultura  Knihovna CV 1.AB Květen 2024 

Výchova Olympiáda ŠD Školní družina Květen 2024 

Vzdělání 
Krajské kolo biologické 

olympiády 
Koloušková Květen 2024 

Výchova Železniční depozitář 5.B Květen 2024 

Kultura Muzeum CV 5.B Květen 2024 

Kultura 
Depozitář národního 

technického muzea 
5.C Květen 2024 

Sport Branný den 8.B Květen 2024 

Výchova Soutěž mladý záchranář Výběr žáků Květen 2024 

Výchova Vlak Lemkin 8.AB + 9.A Květen 2024 

Kultura Galerie Louny 7.B Květen 2024 

Výchova Praha – Akční Vyšehrad 7.C + 6.A Květen 2024 

Výchova Přednáška o broucích 3.AB Květen 2024 

Sport Florbal Výběr žáků Květen 2024 

Sport Dračí lodě 9.AB Květen 2024 

Výchova Revolution train 5.A Květen 2024 

Sport Den zdraví a sportu Celý 1.stupeň Květen 2024 

Kultura Muzeum CV 8.A Květen 2024 

Výchova Okresní kolo v AJ 4. + 5.ročník Květen 2024 

Sport Branný den 9.A Červen 202 



35 

 

Sport Bowling Černovice 1.B Červen 2024 

Výchova PZOO CV 4.B Červen 2024 

Výchova Exkurze do Německa 8.AB Červen 2024 

Výchova Hravě bez úrazu 1.AB Červen 2024 

Kultura Divadlo Most-Malý princ 9.A Červen 2024 

Kultura Divadlo-ZUŠ 4.B+2.AB Červen 2024 

Výchova Hravě o hygieně a pohybu 3.A+6.A+3.B+6.B Červen 2024 

Výchova Dětský den s hasiči Školní družina Červen 2024 

Sport Branný den-Kočičák 1.A+2.A Červen 2024 

Výchova Plohn 7.C+6.A Červen 2024 

Kultura Knihovna CV 5.B Červen 2024 

Výchova Spaní ve škole 7.A Červen 2024 

Sport Závody dračích lodí-Most 9.AB Červen 2024 

Sport Koloběžkování 1.B Červen 2024 

Výchova Hravě o hygieně 2.AB Červen 2024 

Kultura Knihovna CV 1.C Červen 2024 

Výchova ŠvP-Blatno 1.B Červen 2024 

Sport Vodácký kurz Výběr žáků Červen 2024 

Výchova Hravě bez úrazu 1.C Červen 2024 

Výchova Putování za zdravím 5.ABC+4.C Červen 2024 

Výchova Zoopark 5.C Červen 2024 

Sport Dopravní hřiště 5.B Červen 2024 

Výchova Alpakárna + muzeum Most 2.AB Červen 2024 

Výchova Reprodukční zdraví 7.AB Červen 2024 

Sport Vodácký kurz 6.B Červen 2024 

Výchova Onkoprevence 9.AB Červen 2024 

Výchova Exkurze farma 1.B+3.A Červen 2024 

Výchova Svátek Slabikáře 1.A Červen 2024 

Výchova ZOO Ústí nad Labem 7.C+8.A Červen 2024 

Sport Cyklistický výlet 6.B Červen 2024 

Kultura Natáčení 4TV Výběr žáků Červen 2024 



36 

 

Výchova Putování za zdravím 4.AB Červen 2024 

Výchova Sexuální zdraví 8.B Červen 2024 

Výchova ŠvP Lubenec 1.stupeň Červen 2024 

Výchova Výlet-Mariánské lázně 1.A+2.A Červen 2024 

Sport Výlet 8.B Červen 2024 

Sport Kočičák 6.B Červen 2024 

Výchova Škola ve škole Výběr žáků Červen 2024 

Výchova První pomoc 7.C Červen 2024 

Výchova Zoopark CV 7.C Červen 2024 

Výchova Koupaliště 9.třídy Červen 2024 

Kultura Knihovna CV 1.AB Červen 2024 

Sport Bowling Černovice 7.C Červen 2024 

Sport Domovinka 1.C Červen 2024 

Výchova ZOO Ústí nad Labem 1.AC Červen 2024 

Sport Fotbal Březno Výběr 2.stupeň Červen 2024 

Výchova Bezručovo údolí 7.C Červen 2024 

Sport Laser aréna Karlovy Vary 7.A Červen 2024 

Sport Bowling Černovice 6.B Červen 2024 

Výchova Zoopark CV 9.A+8.AB Červen 2024 

Sport Kamencové jezero 9.B Červen 2024 

Výchova Historická procházka CV 7.B Červen 2024 

Výchova 
Den německy mluvících 

zemí 
2. stupeň Červen 2024 

Výchova RZS CV 1.A Červen 2024 

Sport Plochá dráha 7.C Červen 2024 

Výchova Dětský svět Kadaň 1.B Červen 2024 

Výchova Rozhledna Diana KV 6.B Červen 2024 

Výchova Bezručovo údolí 9.A+7.B Červen 2024 

Sport Koupaliště Spořice 8.B Červen 2024 

Výchova 
Beseda-znáte české 

pohádky? 
1.C Červen 2024 

Výchova Úniková hra 7.A Červen 2024 



37 

 

 

8.2 Další prezentace školy na veřejnosti 

Každoročně se snažíme naši školu prezentovat na veřejnosti. Nejinak tomu bylo ve školním 

roce 2023/2024. Ze všech aktivit jmenujme: 

• účast žáků na soutěžích (viz bod 8.1 Účast žáků na školních i mimoškolních akcích), 

• téměř každodenní aktualizace webových stránek školy https://www.4zscv.cz/,  

• prezentace školy na Facebook 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61552838972633 

• prezentaci školy v regionálním tisku – k 30. 6. 2024 celkem 19 publikovaných článků, o 

nichž víme a zachytili jsme je v regionálním tisku, mnohé nám nejspíše unikly: 

 

 

1. Chomutovské 

noviny 

06.09.2023 Protidrogový program ve vlaku měl pro děti smysl 

2. Chomutovské 

noviny 

06.09.2023 Učit se žáci mohli i na výletech 

3. Nástup 20.09.2023 2. A a 2. B z Kadaňské v ZUŠ Chomutov 

4. Nástup 04.10.2023 Deváťáci z Kadaňské se vydali do Koněpruských 

jeskyní 

5. Chomutovské 

noviny 

04.10.2023 Děti poznávaly umění i potřebu vody 

6. Chomutovské 

noviny 

04.10.2023 Školy přivítaly nové žáky v prvních třídách 

7. Chomutovské 

noviny 

01.11.2023 Stromy měly svátek, děti se o ně na podzim zajímaly a 

popřály jim 

8. Chomutovské 

noviny 

06.12.2023 Vychovatelky připravily soutěže na Dušičky 

9. Nástup 13.12.2023 Čertovská škola v 1. A na Kadaňské 

10. Nástup 20.12.2023 První adventní týden v 1. C 

11. Nástup 17.01.2024 Osmáci v bance 

12. Nástup 17.01.2024 Netradiční návrat 1. B z Kadaňské po Vánocích 

13. Nástup 21.02.2024 Žákovský turnaj vyhráli hráči z Kadaňské 

14. Chomutovský 

deník 

28.02.2024 Lanová pyramida i malované hřiště. Před školou v 

Kadaňské vyroste oddychová zóna 

15. Chomutovské 

noviny 

06.03.2024 Masopust v družině na Kadaňské aneb Masopust 

na slunci, pomlázka u kamen 

16. Chomutovské 

noviny 

03.04.2024 Sluníčkový den v 1. A na Kadaňské 

17. Nástup 17.04.2024 Prvňáci z Kadaňské zdravě kuchtili 

https://www.4zscv.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61552838972633
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2023-09/nahled04_cvn_2023_09.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2023-09/nahled04_cvn_2023_09.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2023-09/nahled04_cvn_2023_09.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2023-09/nahled04_cvn_2023_09.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2023-10/nahled07_cvn_2023_10.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2023-10/nahled07_cvn_2023_10.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2023-10/nahled07_cvn_2023_10.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2023-10/nahled07_cvn_2023_10.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2023-10/cvn_2023_11_web.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2023-10/cvn_2023_11_web.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2023-12/nahled04_cvn_2023.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2023-12/nahled04_cvn_2023.pdf
https://chomutovsky.denik.cz/z-regionu/chomutov-skola-kadanska-hriste-pyramida-oddychova-zona-20240228.html
https://chomutovsky.denik.cz/z-regionu/chomutov-skola-kadanska-hriste-pyramida-oddychova-zona-20240228.html
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2024-03/CHN_03-2024_web.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2024-03/CHN_03-2024_web.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2024-04/CHN_04-2024_web_op3.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2024-04/CHN_04-2024_web_op3.pdf


38 

 

18. Nástup 17.04.2024 Informatika nás baví aneb 5. C z Kadaňské programuje 

roboty 

19. Nástup 12.06.2024 Olympijský den 1. stupně ZŠ Kadaňská 

 

Všechny články lze najít na školním webu www.4zscv.cz v odkazu Napsali o nás. 

9 Co se ve školním roce 2023/2024 změnilo 

V pedagogickém procesu: 

• Od září 2023 ze školy odešel učitel pracující jako zástup za paní učitelku na rodičovské 

dovolené 

• V průběhu školního roku se zvýšil počet asistentů pedagoga o další dva na celkový počet 

devět. 

• K 30. 6. 2024 došlo k výměně na pozici zástupkyně ředitele. 

V materiálně technických podmínkách: 

• V průběhu školního roku a letních prázdnin byly zrekonstruovány (výmalba) tři učebny 

(č. 5, č. 22 a č. 27). V učebně 5 došlo též k výměně podlahové krytiny. 

• Celkovou rekonstrukcí prošel kabinet výtvarné výchovy. Rekonstrukce zahrnovala 

opravu dělící příčky, opravu stropu a osvětlení, výměnu podlahové krytiny a nákup 

nových regálů na pomůcky. 

• Škola zakoupila 20 notebooků pro pomoc ve výuce žáků. 

• Byla zrekonstruována a vybavena novým nábytkem šatna u 2. oddělení školní družiny. 

• Byly opraveny kanceláře sekretariátu a kancelář ředitelky školy. 

• Proběhla rekonstrukce prostor šaten včetně obnovy podlah 

• Ve velké tělocvičně byla nalakována podlaha. 

• Byla provedena rozsáhlá rekonstrukce dvora školy, včetně jeho odvodnění. 

• V okolí školy se začala budovat relaxační zóna, se kterou škola zvítězila v hlasování o 

financování z participativního rozpočtu. 

Ostatní: 

• 8. – 18. 7. 2024 - účast 60 dětí na 2 prázdninových týdnech v naší škole, které 

organizovala společnost Ludus Magnus, z.s., Praha 4 – Nusle (sportovnikempy.com) 

• 5. – 22. 8. 2024 – účast 75 dětí na 2 prázdninových týdnech příměstského tábora 

společnosti Veselá věda, Český Dub 

 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce neproběhla kontrola České školní inspekce. Naposledy ČŠI navštívila 

školu ve dnech 2. – 4. května 2023. 

Předmětem inspekční činnosti bylo: 

• Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 

základní školou a školní družinou podle příslušných školních vzdělávacích programů. 

https://www.4zscv.cz/category/napsali-o-nas/


39 

 

• Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro základní a zájmové 

vzdělávání a jejich souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem. 

Jednotlivé závěry ČŠI z inspekční zprávy (čj. ČŠIU-614/23-U) byly zveřejněny v předchozí 

výroční zprávě za školní rok 2022/2023. 

V dubnu 2024 se 5. ročníky účastnili šetření týkající se informatického myšlení a digitálních 

kompetencí  

11 K činnosti školní družiny 

V letošním školním roce kapacita školní družiny činila 180 žáků prvních až čtvrtých tříd, kteří 

byli rozděleni do šesti oddělení. Tři oddělení se nachází v přístavbě školy a další tři jsou v 

přízemí budovy školy. Všechny vychovatelky splňují odbornou kvalifikaci dle § 16 zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, v platném znění a během školního roku se 

nadále průběžně individuálně vzdělávaly.  

Pro výkon činnosti ŠD jsou vyčleněny tyto prostory školy: 5 oddělení školní družiny, 1 třída 

(dopoledne tam probíhá výuka a odpoledne je k dispozici školní družině), velká a malá 

tělocvična, zahrada ŠD, školní hřiště, zahrada u budovy školy. Na zahradě ŠD jsou houpačky, 

dva velké herní prvky k prolézání, menší altán k posezení a nově zbudovaný zahradní domek 

na sportovní potřeby a hry pro žáky. Zahrada u školní budovy má hřiště s umělým povrchem, 

herní prvek se skluzavkou a pohybovými prvky a velký altán s kapacitou pro třicet dětí. Na 

školním hřišti mohou žáci využívat houpačky, asfaltové hřiště s basketbalovými koši a 

atletickou dráhu s umělým povrchem. 

Během školního roku jsme plnili úkoly dle ŠVP pro naši ŠD. Zaměřili jsme se na společnou 

komunikaci, četbu, sportovní aktivity, častý pobyt venku na pozemku školy a společné 

vycházky do přírody. U veškerých činností jsme dbali na plnění cílů pro dané období a také na 

bezpečnost účastníků. Pokračovali jsme se šablonami OP JAK, a díky tomu se naši žáci mohli 

zúčastnit mnohem více zajímavých akcí.  

V říjnu jsme žákům zprostředkovali zábavně naučnou stezku v přírodě, do které jsme zapojili i 

rodiče žáků. Na konci října nás navštívila lektorka z Ministerstva zemědělství ČR se zajímavou 

interaktivní přednáškou Jíme zdravě a s chutí. V listopadu proběhl v tělocvičně školy nejen 

dušičkový den plný her, soutěží a karnevalového řádění, ale navštívil nás ještě zástupce Policie 

ČR s poutavou a naučnou prezentací o nástrahách internetu s názvem Tvoje cesta on-linem. V 

prosinci jsme si zpestřili předvánoční čas připomínkou vánočních zvyků z let minulých pro nás 

neznámé a tyto vědomosti žáci poté uplatnili v poznávací hře s tajenkou. Ještě, než jsme 

ukončili kalendářní rok, osvojili si naši žáci prvky moderního terapeutického a relaxačního 

tance v programu Tancem proti šikaně. V lednu jsme skotačili v pohádkových maskách s 

animátory na melodie z večerníčků v tělocvičně školy s vlastnoručně poskládanými 

novinovými čepicemi. V únoru nás ani tentokrát neminul tradiční masopustní rej, jen jsme ho 

pojali trochu jinak. Žáci při tom plnili úkoly a luštili tajenku. V březnu k nám přijeli cvičení 

králíci zúčastňující se evropských a světových závodů, abychom se o nich dozvěděli spoustu 

zajímavostí. Také jsme se v tomto měsíci rozloučili se zimou starým slovanským zvykem – 

vynášením Morény, kterou si žáci sami vyrobili a ozdobili. V dubnu jsme aktivit měli asi 

nejvíce. Oprášili jsme znalosti zvyků spojených s Velikonocemi, vyrobili spoustu dekorací za 

pomoci různých výtvarných technik a zasportovali jsme si při velikonočním zápolení. V rámci 

spolupráce s rodiči nám matka jedné naší žákyně pracující na mezinárodním letišti v Praze u 

cizinecké policie předala své zkušenosti s tímto zaměstnáním. Beseda byla velmi inspirativní.  

Konec dubna jsme završili čarodějnickým rejem v maskách spojeným s opékáním špekáčků. V 

květnu jsme se vydali nejen na pěší výlet za zvířátky do chomutovského zooparku, ale již 



40 

 

tradičně jsme se rozhýbali v naší sportovní olympiádě. V červnu jsme mohli nahlédnout do 

práce hasičů chomutovské výjezdové jednotky. A konec školního roku jsme oslavili 

bublinkovou show, při které jsme na školním hřišti tančili a soutěžili ve víru mýdlových bublin. 

Na příští školní rok plánujeme zachovat aktivity, které mají u žáků úspěch a rozšířit je i o další 

zajímavé akce. 

12 Základní údaje o hospodaření školy 

Výroční rozbor hospodaření školské příspěvkové organizace v roce 2023 - viz Příloha č. 4. 

Údaje o hospodaření školy za období leden–srpen 2024 budou součástí Výročního rozboru 

hospodaření školské příspěvkové organizace v roce 2024 zpracované po účetní uzávěrce 

k 31. 12. 2024. 

13 Závěr 

Školní rok 2023/2024 probíhal bez většího narušení ať z důvodů epidemií či abnormální 

integrace žáků přicházejících z Ukrajiny či jiných zemí. 

Výuka probíhala standardně a témata předepsaná školním vzdělávacím programem jsme splnili. 

Výsledky žáků i hodnocení chování zůstalo na velmi dobré úrovni, stejně jako tomu bylo 

v předchozích letech, což potvrdilo i šetření ČŠI v předchozím roce. V následující tabulce je 

vidět porovnání s předchozími lety, kdy výuka byla ovlivněna zejména uzavíráním škol 

z důvodu pandemie COVID-19.   

Školní rok 
Žáci s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Průměrný 

prospěch žáka 

školy 

2019/2020 364 170 1 1,41 

2020/2021 375 156 3 1,44 

2021/2022 368 166 2 1,46 

2022/2023 352 175 3 1,45 

2023/2024 371 155 1 1,41 

Počty omluvených absencí žáků, se bohužel v porovnání s obdobím karanténních opatření moc 

nesnížili. Naopak se výrazně snížil průměr neomluvené absence, za což děkujeme dobré 

spolupráci s rodiči žáků. 

Školní rok 2 z chování 3 z chování 

Průměrný počet 

omluvených hodin 

na žáka  

Průměrný počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

2019/2020 0 0 20,14 0,01 

2020/2021 0 0 23,66 0,17 

2021/2022 2 1 74,64 0,14 

2022/2023 1 1 68,11 0,29 

2023/2024 1 0 63,83 0,05 

Stejně jako každý rok, jsme i letos zvládli pomáhat potřebným i životnímu prostředí. Ve 

školním roce jsme uspořádali finanční sbírku fondu Sidus a Život dětem. V rámci ochrany 

životního prostředí jsme uspořádali dvě akce na sběr starého papíru, žáci uklízeli pravidelně 

okolí školy, a uklízeli i přilehlé okolí v rámci projektu Ukliďme Česko a 72 hodin. Školu jsme 

představili rodičům a přátelům v rámci vánočního jarmarku a dní otevřených dveří. Budovu 

školy se podařilo využívat i během celého léta, kdy se naši žáci mohli zúčastnit příměstských 

táborů. Jsme hrdi, že je naše škola považována za jednu z nejlepších škol v Chomutově. 



41 

 

Kapacita školy – 540 žáků – byla k 31. 8. 2024 naplněna. Věříme, že i to svědčí o dobrém jménu 

naší školy. 

 

V Chomutově dne 31. 8. 2024 Mgr. Ilona Zahálková 

 ředitelka školy 

 

Školská rada  projednala a schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní 

rok 2023/2024 dne 31. 10. 2024. 

 Mgr. Ivana Lhotáková 

 předsedkyně školské rady 

  



42 

 

Příloha č. 1 – Údaje o všech zaměstnancích (stav k 30. 6. 2024) 

K 30. 6. 2024 pracovalo ve škole:  

• 54 pedagogických pracovníků: 36 učitelů vč. ŘŠ a ZŘ, 1 školní psycholožka, 2 speciální 

pedagožky, 6 vychovatelek (4x úvazek 1,0 a 2x úvazek 0,5), 9 asistentek pedagoga (8x 

úvazek 0,75 a 1x úvazek 0,5)  

•  5 uklízeček, 1 školník, 1 vrátná (úvazek 0,25), 

•  1 účetní, 1 sekretářka 

•  6 pracovnic školní jídelny (3 pomocné kuchařky, 2 kuchařky, 1 vedoucí školní jídelny) 

•  celkem máme 67 zaměstnanců (1 AP je zároveň vychovatelka a 1 AP je zároveň vrátná) 

a) Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21–30 let 0 0 0 0 

31–40 let 2 7 9 13,4 

41–50 let 1 27 28 41,8 

51–60 let 1 26 27 40,3 

61 a více let 1 2 3 4,5 

celkem 5 62 67 100 

Věkový průměr všech zaměstnanců je 48,75 let. 

b) Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

dosažené vzdělání muži ženy celkem % 

základní 0 4 4 6,0 

střední 0 0 0 0 

střední s výučním listem 1 10 11 16,4 

střední s maturitní zk. 0 9 9 13,4 

vyšší odborné (konzerv.) 0 2 2 3,0 

vysokoškolské 4 37 41 61,2 

celkem 5 62 67 100 

c) Zařazení zaměstnanců do platových tříd 

Platová třída 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

Počet 

zařazených 

pracovníků 

1 6 2 0 3 1 0 10 5 2 0 37 2 

 

  



43 

 

Příloha č. 2 – Údaje o pedagogických pracovnících (stav k 30. 6. 2024) 

a) Členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví 

věk muži ženy celkem  % 

do 20 let 0 0 0 0 

21–30 let 0 0 0 0 

31–40 let 2 7 9 16,7 

41–50 let 1 24 25 46,3 

51–60 let 0 19 19 35,2 

61 a více let 1 0 1 1,8 

celkem 4 50 54 100 

 

Věkový průměr pedagogického sboru je 47,17 let. 

b) Členění pedagogických pracovníků podle vzdělání a pohlaví 

dosažené vzdělání muži ženy celkem % 

střední s výučním listem 0 2 2 3,7 

střední s maturitou 0 11 11 20,4 

vyšší odborné  0 1 1 1,8 

vysokoškolské 4 36 40 74,1 

celkem 4 50 54 100 

 

c) Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

 

odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci 
nesplňuje 

kvalifikaci 
celkem 

učitel 1. stupně ZŠ 13 0 13 

učitel 2. stupně ZŠ  21* 2 23* 

vychovatel 6 (1 zároveň AP) 0 6 (1 zároveň AP) 

asistent pedagoga 8 (1 zároveň vychovatel)) 1 9 (1 zároveň vychovatel) 

školní psycholog 1 0 1 

Speciální pedagog 2 0 2 

Celkem (skutečně osob) 51 (50) 3 54 (53) 
  *z toho 2 x RD, 1x ŘŠ, 1x ZŘ 

  

  



44 

 

Příloha č. 3 – Fotodokumentace 

 

 
  

 Zrekonstruovaná učebna č. 5 Zrekonstruovaná učebna č. 22 

 

 

 

   

 Zrekonstruovaná učebna č. 27 Zázemí pro asistentky pedagoga 

 

 

 



45 

 

 

 

 

   

 Nová šatna ŠD Zrekonstruovaný kabinet Vv 

 

 

 

   

 Opravená podlaha velké tělocvičny Opravená plocha dvora 

 

 

  



46 

 

 

Náš školní rok (výběr ze školních akcí) 

 

   

 Badatelská výuka fyziky Pasco Návštěva dopravního hřiště 

 

 

   

 Exkurze Terezín Recyklohraní - voda 

 

 

 
 

 



47 

 

 

 

   

 Halloween Vánoční představení (Jarmark) 

 

 

 

   

 Návštěva železničního muzea Noc s Andersenem 



48 

 

 

 

   

 Návštěva ZUŠ Chomutov Výlet Koněpruské jeskyně 

 

 

   

 Návštěva okresní knihovny Chomutov Pálení čarodějnic (ŠD) 

 

 

 

 



49 

 

 

 

 

   

 Den zdraví a sportu Výlet Mariánské Lázně 

 

 

   

 Exkurze Pražský hrad Branný den na Kočičáku 

  



50 

 

Příloha č. 4 – Výroční rozbor hospodaření za rok 2023 

Předkladatel:  Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 

IČ:  46789707 

Zastoupená ředitelem organizace:  Mgr. Ilonou Zahálkovou 

 

Do jednání Rady statutárního města Chomutova 3. 6. 2024  

Předkládáno ke schválení výroční hospodaření příspěvkové organizace v dikci  

Vyhlášky č. 220/2013 Sb. (všechny hodnoty jsou uvedeny v tis. Kč) 

A) Základní informace o hospodaření organizace za rok 2023  

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní 56869,6 57186,2 316,6 

Doplňková  38,5 186,4 147,9 

CELKEM 56908,1 57372,6 464,5 

Komentář dosaženého výsledku hospodaření:    

Hospodářský výsledek za rok 2023 činí: 464 485,99 Kč, z toho výsledek z hlavní činnosti 316 

605,60 Kč a doplňkové činnosti 147 880,39 Kč. Kladný hospodářský výsledek za rok 2023 byl 

navržen k rozdělení do fondů (FO a RF). Prostředky získané na provozní a neinvestiční náklady, 

stejně jako prostředky získané z dotací a sponzorských darů škola využívá účelně, hospodárně 

a v maximální možné míře k rozvoji školy.  

Podání informace o výkonu hlavní činnosti organizace:  

Hlavní činností organizace je výchova a základní vzdělávání žáků. K 31. 12. 2023 se ve 22 

třídách vzdělává 532 žáků (kapacita školy činí 540 žáků). Do šesti oddělení školní družiny 

dochází 180 žáků (kapacita 180 žáků), ve školní jídelně se stravuje 469 žáků (kapacita 500 

žáků) a 55 dospělých. 

Uvedení skutečností, které byly v hlavní činnosti v daném období mimořádné:  

Škola do 31. 1. 2023 čerpala finance z výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ III“. Následně pak od 1. 2. 2023 je zapojena 
v projektu OP JAK na podporu žáků ohrožených školním neúspěchem. Z tohoto projektu je 
hrazena pozice školního psychologa (úv. 0,5) a školního speciálního pedagoga (úv. 0,5), dále 
pozice dvou školních asistentů v úvazcích 0,2. Financování zahrnuje též podporu inovativního 
vzdělávání a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Podpořena je škola a školní 
družina. V roce 2023 dále pokračuje zapojení školy v projektu Národního plánu obnovy (NPO) 
pro žáky se sociálním znevýhodněním. Zde financujeme speciálního pedagoga (úv. 1,0), 
kariérového poradce (úv. 0,2), doučování žáků a zážitkové programy třídních kolektivů). 

Porovnání se shodným obdobím předchozího roku (31. 12. 2022)  

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní 52072,2 52235,0 162,8 

Doplňková  32,3 191,7 159,4 

CELKEM 52104,5 52426,7 322,2 



51 

 

Meziroční změna (rozdílová tabulka):    

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní 4797,4 4951,2 153,8 

Doplňková  6,2 -5,3 -11,5 

CELKEM 4803,6 4945,9 142,3 

B) Analýza nákladů a výnosů 2023     

Výnosy z hlavní činnosti   

Celkem 57186,2 100,00 % 

z toho: vlastní výnosy  3242,5 5,7 

  příspěvek zřizovatel 6410,6 11,2 

  dotace ostatní 47533,1 83,1 

Výnosy z hospodářské činnosti 

Celkem 186,4 100,00 % 

z toho: vlastní výnosy  186,4 100 

  ostatní 0 0 

C) Specifikace výnosových položek: 

a) 

  

  

  

  

Příspěvek zřizovatele 
 

6410,6 

provozní příspěvek 6109,0 

projekty/granty 301,6 

ostatní  0 

investiční dotace  0     

b) 

  

  

Neinvestiční dotace z rozpočtu státu/kraje  42915,1 

platy 30841,5 

Ostatní (odvody + ONIV) 12073,6     

c)  

Dotace národní zdroje a evropské fondy (rozepsat, resortní 

dotace, ESF, např. OPVK apod.) 

2566,4 

  Neinvestiční dotace:  

  z toho: ESF (Šablony) 2492,3 

  ostatní + ÚP + transfery 74,1    
 d) Investiční dotace:  

  z toho:  0,00 

e) Vlastní výnosy 2985,8 

  nájemné 186,4 

  výnosy ze sběru 20,5 

  sponzorské dary 137,2 

  ostatní (stravné, školné, školní časopis) 2641,7 

D) Specifikace nákladových položek 

a) Investiční výdaje celkem   0 

  

z toho:   

    

    

     



52 

 

b) Neinvest. výdaje celkem   56869,6 

  

z toho: Náklady na platy PP pracovníků školy 

(hrazeno z příspěvku) 26287,8 

Náklady na platy NP pracovníků školy 

(hrazeno z příspěvku) 4684,3 

OPPP – PP – hrazeno z příspěvku 26 

OPPP – NP – hrazeno z příspěvku 40,6 

Platy a OPPP hrazeno z jiných zdrojů 1822,1 

Zákonné odvody sociálního a 

zdravotního pojištění 10920,6 

Tvorba fondu kulturních a sociálních 

potřeb  
Odpisy mov. a nemov.  majetku 1850,0 

(z toho odvod do rozpočtu zřizovatele) 427,9 

Ostatní provozní náklady (samostatný 

rozpis) 10810,3 

E) Vyhodnocení tvorby a čerpání fondů organizace  

Fond Stav k 1.1.2023 Stav k 31.12.2023 Meziroční změna 

investic 1781,5 2101,5 320 

odměn 300,0 341,2 41,2 

rez. – dary + EU 196,1 2630,6 2434,5 

rezervní – ZHV 597,3 859,4 262,1 

FKSP 520,7 444,0 76,7 

Tvorba fondů 

Fond investic 

- odpisy mov. a nemov. majetku (účet 551) ve výši 747,9 

- investiční dotace – zřizovatel 
 

  0  

- investiční dotace – ostatní 
 

  0  

- ostatní 
 

      0        
FKSP 

- přídělem ve výši       648,6       
Fond odměn 

- příděl ze zlepšeného HV ve výši   92        
Rezervní fond 

- sponzorské dary ve výši     132,3 

- přídělem ze zlepšeného HV ve výši   262,2 

- ostatní (převod dotací EU na RF)         2595,7   

Čerpání fondů 

Fond investic        

odvod z fondu investic zřizovateli   427,9  

čerpání na reprodukci majetku     0 

čerpání na opravy a údržbu majetku   0  

čerpání investic. dotací projektů ESF    0  



53 

 

Seznam zrealizovaných akcí (investice a stavební opravy): - 

 

FKSP         725,3 

příspěvek na stravování zaměstnanců   72 

příspěvek na peněžní dary      19 

příspěvek na rekreaci zaměstnanců   254,5 

kulturní činnost zaměstnanců     42,3 

penzijní fondy, životní pojištění 82,4 

ostatní  255,1 

 

Fond odměn        
čerpání 18,80        
Rezervní fond        

 převod dotací EU z RF + SD + čerpání darů 137,2 

F) Rekapitulace přijatých darů 

Přehled darů za rok 2023 

  

Peněžité dary účelově určené 

Datum  Jméno dárce Částka poskytnuta na Částka  

1.1.2023 Women for women, o.p.s. Obědy pro žáky 39648 

24.2.2023 Bohumil Cikán, Jirkov Pro školní i mimoškolní 

aktivity II. B 

10000 

10.3.2023 REMIS-NBC spol. s.r.o. Tisk a vydání školního časop. 12000 

15.8.2023 Women for women, o.p.s. Obědy pro děti 23408 

1.9.2023 Martin Kokeš, Chomutov 

Pro školní i mimoškolní 

aktivity VIII. B 20000 

11.9.2023 Women for women, o.p.s. Obědy pro děti 2240 

    

Celkem  107296 

   
 

Věcné dary 

Datum  Jméno dárce Dar Částka  

27.9.2023 Verner Tomáš, Vlčí Pultový mrazák do ŠJ 8438 

Celkem  8438 

Peněžité dary účelově neurčené 

Datum  Jméno dárce Částka  

21.4.2023 Pavla Černá 5000 

4.10.2023 STRIX Chomutov, a.s. 20000 

   

   

Celkem  25000 

 

G) Finanční majetek 

stavy prostředků na bankovních účtech 11287,10 

pokladní hotovost 22,3 

ceniny 0,3 



54 

 

H) Přehled o závazcích a pohledávkách 

Přehled o závazcích 

Členění 1.1.2023 31.12.2023 
Změna 

meziroční 

Závazky dlouhodobé 2940,6 8029,5 5088,9 

Závazky krátkodobé 6477,5 5289,0 -1188,5 

Závazky celkem k 31.12.2023 8418,1 13318,5 4900,4 

z toho: závazky do lhůty splatnosti  0 0 0 

              závazky po lhůtě splatnosti   0 0 0 

 Závazky v soudním řízení  0 0 0 

 

Přehled o pohledávkách 

Členění 1.1.2023 31.12.2023 
Změna 

meziroční 

Pohledávky do lhůty splatnosti   3130,5 6131,3 3000,8 

Pohledávky po lhůtě splatnosti 0 0 0 

v tom: do jednoho roku  0 0 0 

             starší jednoho roku  0 0 0 

             z toho: nedobytné 

pohledávky  
  

 
Pohledávky celkem k 31.12.2023 3130,50 6131,3 3000,8 

z toho: pohledávky v soudním řízení 0 0 0 

Částka vymožená soudně k 

31.12.2023  
   

Odepsané pohl. vedené v podrozv. ev. 0 0 0 

  

I) Seznam akcí zrealizovaných z městského Fondu oprav majetku města  

Příděl v roce 2023   1500 

Rozpis čerpání:     
Nátěr a oprava střechy    1500 

   

J) Doplňková činnost  

Výsledek hospodaření: 147,9 tis. Kč 

Komentář k dosažené hospodářské činnosti: výsledek hospodaření doplňkové činnosti ve výši 

147,9 tis. Kč byl dosažen výnosy z pronájmů nebytových prostor, sběru papíru a 

sponzorských darů. 

 


